
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53 
                                                                                Częstochowa, dnia  24-06-2014r. 
Oznaczenie sprawy:  
DAZ.26.036.2014 
L.dz. 1852/14                                                                                                                                                                                                                

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie                                                                                                          
zamówienia publicznego 

     
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników 
wraz z dzierżawą analizatorów, na dostawę odczynników i testów do diagnostyki laboratoryjnej, do 
badań w kierunku prątków, do badań serologicznych oraz na dzierżawę analizatora biochemicznego.   
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  
 

W związku z art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 
tekst jednolity, Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, Zamawiający udziela 
wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  
 
Pytanie 1: część Nr 14 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.11,13 innych 
wielkości opakowań np. 2ml ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 : część Nr 15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.3 i 4  innych 
wielkości opakowań np. 2ml i 5ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3: Dotyczy Formularza asortymentowo-cenowego, część 14, poz. 11 – odczynnik 
monoklonalny anty-Cw op=5ml 

             Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w/w odczynnika w opakowaniach 2 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4: Dotyczy Formularza asortymentowo-cenowego, część 14, poz. 13 – standard anty-D 
op=5ml 
Czy Zamawiający wymaga ważności odczynnika po otwarciu buteleczki do końca okresu ważności 
podanego na etykiecie, co pozwoli to na ekonomiczniejsze wykorzystanie odczynnika? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 5: Dotyczy Formularza asortymentowo-cenowego, część 14, wymóg 3, część 15, wymóg 3 
– odczynniki musza posiadać znak CE z numerem jednostki notyfikowanej (w Polsce to: Instytut 
Hematologii oraz Instytut zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych  z dnia 20.05.2010r. 
Wnioskujemy o zmianę w/w zapisu. 
W przypadku niektórych modułów procesu oceny zgodności, wymagany jest udział trzeciej strony, 
zwanej jednostką notyfikowaną. Jednostka notyfikowana to instytucja, niezależna zarówno od 
producenta, jak i konsumenta, działająca w sposób obiektywny, spełniająca określone w 
dyrektywach wymagania. 
Aby instytucja mogła funkcjonować jako jednostka notyfikowana, musi przejść pomyślnie weryfikację 
Polskiego Centrum Akredytacji, czego następstwem jest otrzymanie akredytacji potwierdzającej 
kompetencje techniczne instytucji. Kolejnym wymogiem jest uzyskanie autoryzacji właściwego 
ministra (czym potwierdza się spełnienie wymagań ustawy o systemie oceny zgodności i stosownych 
aktów wykonawczych).  
Na dzień dzisiejszy jednostką notyfikowaną w Polsce jest PCBC a nie jak Zamawiający zapisał 
Instytut Hematologii oraz Instytut, które zgodnie z art. 4 ustawy dnia 22 sierpnia 1997r. o publicznej 
służbie krwi są jednostkami konsultacyjnymi, co jest sprzeczne z zapisem w pkt. 4  
 
 



Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 2 do SIWZ dokonuje zmiany zapisów:  
1) w  formularzu asortymentowo-cenowym dla część Nr 14, wymóg pkt.  3 otrzymuje nowe 
brzmienie:  
„Odczynniki muszą posiadać znak CE z numerem jednostki notyfikowanej (Obecnie jednostką 
notyfikowaną w Polsce jest PCBC). oraz dokumenty zgodnie  z ustawą o wyrobach medycznych  z dnia 
20-05-2010r ( tj. certyfikat WE zgodny z dyrektywą 98/79/WE, deklarację zgodności). 
2)  w  formularzu asortymentowo-cenowym dla części Nr 15, wymóg w  pkt.  3  otrzymuje nowe 
brzmienie:  
„Odczynniki muszą posiadać znak CE z numerem jednostki notyfikowanej w poz. 3 i 4 (Obecnie 
jednostką notyfikowaną w Polsce jest PCBC) oraz  dokumenty zgodnie  z ustawą o wyrobach 
medycznych z dnia 20-05-2010r. (tj. certyfikat WE zgodny z dyrektywą 98/79/WE dla poz.3,4; 
deklarację zgodności dla  poz. 1 i 2). 
 
Pytanie 6: Dotyczy Formularza asortymentowo-cenowego, część 14, wymóg 4 oraz § 5, ust. 1, pkt. 
2 umowy  – do każdej dostarczanej serii dopuszczonych do obrotu odczynników musi być 
dostarczone świadectwo jakości wydane przez laboratorium wyznaczone przez jednostkę 
notyfikowaną 
Wnioskujemy o doprecyzowanie w/w zapisu. 
Zgodnie z zapisami Dyrektywy 98/79/WE oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12.01.2011r.               
w sprawie wymagań oraz procedur zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro opinie 
laboratoriów wyznaczonych przez jednostkę notyfikowaną wydaje się dla produktów 
zakwalifikowanych do Wykazu A ewentualnie Wykazu B. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu: 
1) w  formularzu asortymentowo-cenowym dla część Nr 14, wymóg w pkt.  4 otrzymuje nowe 
brzmienie:  
„Do każdej dostarczanej serii dopuszczonych do obrotu odczynników musi być dostarczone 
świadectwo jakości wydane przez laboratorium wyznaczone przez jednostkę notyfikowaną. Dla 
odczynników produkowanych w Polsce i certyfikowanych przez jednostkę notyfikowaną tymi 
laboratoriami są wyłącznie: laboratorium IH i T i laboratorium Instytutu Wojskowego”. 
2)  w  Załączniku Nr 8 do SIWZ wzorze umowy ,w § 5,ust.1,pkt.2) otrzymuje nowe brzmienie:  
„Wykonawca dostarczył towar bez świadectwa jakości wydanego przez laboratorium IHiT lub 
laboratorium Instytutu Wojskowego wyznaczone przez jednostkę notyfikowaną (w Polsce jednostką 
notyfikowaną jest PCBC) – dotyczy części Nr 14, 
 
Pytanie 7: Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego, część 15, poz. 3 – odczynnik 
monoklonalny anty-IgG   
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jako produktu równoważnego odczynnika 
monowalentnego anty IgG? 
Zgodnie z publikacja IHiT w pkt 7.3..3.1 str 274 wskazuje się na odczynniki monoswoiste  anty IgG 
bez wskazania, że wymaga się monoklonu lub surowicy -bowiem zgodnie z ustawa o wyrobach 
medycznych oraz publikacją IHiT personel powinien stosować się do instrukcji używania producenta . 
Ponadto odczynnik monoklonalny anty-IgG  oraz odczynnik  monowalentny anty-IgG charakteryzuje 
się jednakowymi  technicznymi właściwościami tzn. sa jednakowego rodzaju bowiem zawierają 
jednorodne klasy immunoglobulin IgM o swoistości IgG oraz  tożsamą instrukcję używania. 
Pragniemy wskazać Kierownikowi Zamawiającego ,że odczynnik  monowalentny anty-IgG  jest 
zgodny z normami, zatem posiada CE co potwierdza, że jest produktem akceptowalnym, właściwie 
spełnia przeznaczenie na ryku UE.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania jako produktu równoważnego 
odczynnika monowalentnego anty IgG w poz.3 części Nr 15. 
 
Pytanie 8: Dotyczy wzoru umowy § 6, ust.2, pkt. 2 
Wnioskujemy o dokonanie zmiany poprzez wydłużenie uzupełnienia braków w terminie 5 dni od dnia 
przesłania reklamacji, gdyż daje to czas na rozpatrzenie reklamacji i ewentualne wysłanie 
zamawianych odczynników. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych w części             
Nr 14 i 15. 
 



Pytanie 9: Dotyczy wzoru umowy § 10, ust.1, pkt. 4 
Wnosimy o dokonanie zapisów w projekcie umowy zobowiązujących Zamawiającego do zapłaty kary 
umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto w przypadku odstąpienia od umowy przez 
Zamawiającego. 
Przedstawiony zapis umowy jest niedopuszczalny. Zamawiający bowiem nie przewidział dla siebie 
żadnych (poza odsetkami ustawowymi) negatywnych konsekwencji w przypadku nawet bardzo 
długotrwałego zalegania z płatnościami, jednocześnie zastrzegając bardzo wysoką karę umowną dla 
Wykonawcy w przypadku odstąpienia od przedmiotowej umowy, tylko dla siebie przewidział 
możliwość dochodzenia kary umownej w wysokości 3 % wartości przedmiotu umowy. W tym 
wypadku Wykonawca usytuowany został na straconej pozycji, gdyż w umowie brak jest 
postanowienia pozwalającego Wykonawcy żądać od Zamawiającego kary umownej w przypadku 
odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.  
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie 
ustanawianie przez Zamawiającego w umowie wysokich kar umownych w stosunku do Wykonawcy 
(bez określenia takich samych kar dla siebie) uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 Pzp, które mogą być uzasadnioną 
podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielnie zamówienia publicznego z uwagi, iż 
postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia 
publicznego.  
Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Zespołu Arbitrów dnia 23 sierpnia 
2007r. sygn. Akt UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie 
umowne) ze swej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś 
prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego wygórowanych kar umownych dla tylko dla 
Wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, 
co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 
skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 K.C. 
w związku z art. 58 § 1 K.C. 
Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 8 w  § 10 dodaje ust. 4 o brzmieniu: 
„Wykonawcy przysługuje kara umowna w wysokości 10% wartości brutto od niezrealizowanego 
przedmiotu zamówienia ,w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn dotyczących Zamawiającego. 
Uprawnienie to nie przysługuje w przypadku , o którym mowa w §8 ust.4”. 
 
Pytanie 10: Dotyczy części nr 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu, że 
produkt musi posiadać dokumenty dopuszczające do obrotu i używania zgodnie z ustawą o wyrobach 
medycznych  z 20 maja 2010 r.? Przedmiot zamówienia nie jest przeznaczony do diagnostyki in vitro, 
w związku z tym nie istnieje obowiązek jego rejestracji w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, 
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych zgodnie z art. 52 ustawy z dnia 20 maja 2010r.,                     
o wyrobach medycznych (Dz. U. Nr 107 poz. 679 z późn. zm.). 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od powyższego wymogu. W załączniku Nr 2 formularzu 
asortymentowo-cenowym dla części Nr 10  pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 
„Odczynniki muszą obligatoryjnie posiadać znak CE”.  
 
Pytanie 11: Dotyczy wzoru umowy (zał. 8 do SIWZ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 
czasu realizacji zamówienia z 3 dni roboczych do 5 dni roboczych? Jako firma dbająca o dobro Klienta 
chcemy dostarczyć podłoże o jak  najwyższej jakości, w związku z tym o jak najdłuższym terminie 
ważności. Nie jest możliwe wyprodukowanie nowego podłoża, rzetelne przeprowadzenie jego kontroli 
jakości  i dostarczenie do Zamawiającego w ciągu 3 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych. 
 
Pytanie 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę w Części 14 poz. 7-11 
odczynników monoklonalnych w szklanych buteleczkach o pojemności 2 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę w Części 14 poz. 12 
odczynnika dolichotest w opakowaniach handlowych 2 x 2 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 



Pytanie 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę w Części 14 poz. 13 – 
14 odczynników w  szklanych buteleczkach o pojemności 2 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę w Części 15 poz. 1 
odczynnika LISS – L w opakowaniach po 100 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę w Części 15 poz. 2 
odczynnika PEG w opakowaniach handlowych 2 x 4 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę w Części 15 poz. 3 
odczynnika monoklinalnego  anty-IgG w opakowaniach handlowych 2 x 2 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę w Części 15 poz. 4 
surowicę w szklanych buteleczkach o pojemności 5 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Dotyczy części nr 10 
Pytanie 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kriofiolek z 12-miesięcznym terminem 
ważności? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 20: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kriofiolek w opakowaniu zawierającym 
64 szt. i zaoferowanie 8 takich opakowań? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza przy przeliczeniu na wymaganą ilość w formularzu 
asortymentowo – cenowym dla części Nr 10.  
 
Pytanie 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę dołączenia do oferty certyfikatu kontroli jakości 
wystawionego przez producenta zamiast charakterystyki testu wykonanej przez laboratorium 
notyfikowane na szczepach wzorcowych zgodnie z zaleceniami CLSI? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy umowy dla części nr 10, 12 
Pytanie  22: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy z 3 dni roboczych na 5 dni 
roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych. 
 
Pytanie 23: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wymiany wadliwego towaru z 3 dni 
roboczych na 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w części Nr 10 i 12. 
 
Pytanie 24 : część nr 18 Poz. 3. Prosimy o wyrażenie zgodny na dopuszczenie medium do zaklejania 
szkiełek na bazie ksylenu, którego czas schnięcia jest dużo krótszy niż balsamu kanadyjskiego. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 25: część nr 18  Poz. 3. Prosimy o weryfikację jednostki masy balsamu kanadyjskiego. 
Według naszej wiedzy produkt jest dostępny w jednostkach: ml lub litr. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga  balsamu kanadyjskiego w jednostkach miary litr.   
 

Pytanie 26: termin realizacji zamówienia §4 ust. 1 wzoru umowy - załącznik nr 8 

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji umowy z 3 dni do 5-7 dni roboczych od dnia otrzymania 
zamówienia. Przy ustalaniu terminu realizacji dostawy Zamawiający powinien wziąć pod uwagę 
również czynniki zewnętrzne, nie zależne od dostawy, mające wpływ na terminową dostawę takie jak, 
warunki atmosferyczne czy opóźnienia wynikające z usług firm spedycyjnych, które niejednokrotne 



wpływają na opóźnienia w realizacji zamówienia. Wymagany przez Zamawiającego 3 dniowy termin 
realizacji dostawy jest zbyt krótki i naraża Wykonawcę na nie dotrzymanie umownego terminu, a tym 
samym na niestaranne wykonanie zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych.  
Pytanie 27: wzór umowy §8 ust. 7, 8, 9, 10 – załącznik nr 8 

W wzorze umowy w §8 ust. 7 Zamawiający zamieścił następujący zapis: „Wykonawca gwarantuje, że 
jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio z umową, a w tym 
wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności uboczne (m. in. 
odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to przeniesienie zgody 
Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca gwarantuje, iż 
nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim 
skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby Wykonawcy na inny podmiot. Niniejsze ograniczenie 
obejmuje w szczególności przelew, subrogację ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz 
przekaz. Wykonawca gwarantuje, iż celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić 
upoważnienia, w tym upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą 
finansową działalność usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w 
zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej” oraz w ust. 8 następujący 
zapis: „Wykonawca przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane 
zgodnie z umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, i 
tylko w drodze przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu Zamawiającego do Wykonawcy 
poprzez uregulowanie w jakiejkolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio na rzecz 
Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą 
Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności”, a w ust. 9 i 10 §8 
Zamawiający wskazał iż: ”W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 7 (ustępie 8) 
Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5 % 
od wartości zamówienia wskazanego w § 3 ust.3 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia 
wyżej wskazanego obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania 
przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej” zgodnie z orzecznictwem powyższy zapis 
stanowi nadużycie prawa. Kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do 
zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, 
będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia 
publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne 
niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia 
społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 
k.c. granice swobody umów. Dodatkowo podkreślić należy, że Krajowa Izba Odwoławcza rozpatrując 
odwołanie dotyczące wykreślenia kar umownych niezwiązanych z przedmiotem zamówienia (sygn.akt. 
KIO 2397/13 z dnia 25 października 2013 roku) nakazała Zamawiającemu usunięcie postanowień 
dotyczących kar umownych niezwiązanych z przedmiotem zamówienia stwierdzając, że kary umowne 
zastrzeżone przez Zamawiającego nie mają żadnego związku z uchybieniami Wykonawcy w wykonaniu 
przedmiotu zamówienia oraz że kary umowne niezwiązane z przedmiotem zamówienia zastrzeżone 
przez Zamawiającego należy uznać za przekroczenie przez Zamawiającego przysługującego mu, co do 
zasady, uprawnienia do kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, 
„(…)Zgodnie z zasadami obowiązującego porządku prawnego uprawnienie zamawiającego do 
ustalenia warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa 
podmiotowego nadużywać.”  Mając powyższe na uwadze, wnioskujemy o usunięcie powyższego 
zapisu ze wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy, Załącznika Nr 8 do SIWZ w § 8 
ust.7,8,9,10,11. 
 Pytanie 28: dot. załącznika nr 2 do części nr 7 Tabela 3 - Parametry techniczne aparatu do szybkiej 
diagnostyki prątków, poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie aparatu, wyprodukowanego z 2012r? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 29: dot. załącznika nr 2 do części nr 7 Tabela 3 - Parametry techniczne aparatu do szybkiej 
diagnostyki prątków, poz. 12 
 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podłączenie aparatu do systemu informatycznego szpitala (firmy 
ASSECO) na koszt Wykonawcy? 



Wyspecyfikowany przez Zamawiającego system jest systemem manualnym wskazującym jedynie 
wzrost hodowli w kierunku prątków, wynik badania musi być potwierdzony identyfikacją prątków oraz 
uzupełniony wynikiem antybiogramu, które muszą być wpisane odręcznie  przez mikrobiologa  do 
systemu informatycznego Laboratorium. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od powyższego wymogu.  
Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 6 i 8 do SIWZ. 
Pytanie 30: dot. projektu umowy zał. nr 6  dla części 7. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 4 ust.1 i wydłuży termin dostawy 
do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia przez  Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych. 
Pytanie 31: dot. projektu umowy zał. nr 6 dla części 7: 
Czy Zamawiający mógłby zmodyfikować brzmienie § 5 ust. 6 pkt. 3 oraz § 5 ust. 6 pkt. 4 , formułując 
go w następujący sposób: 
1. „Czas reakcji na zgłoszoną awarię ( przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa) max 1 dzień roboczy, 

naprawa urządzenia max. do 5 dni roboczych”. 
2. „W przypadku naprawy przekraczającej 5 dni roboczych, Wykonawca podstawi urządzenie 

zastępcze”. 
Wymagany minimalny termin na reakcję jest wyjątkowo krótki, co może powodować w sytuacjach 
wyjątkowych jego przekraczanie. Należy mieć bowiem na uwadze, że naprawa dotyczy urządzeń 
specjalistycznych o wysokim stopniu zaawansowania technologicznego, wobec czego sprowadzenie 
niektórych części zamiennych lub przygotowanie się do niej w czasie tak krótkim, jak proponowany 
przez Zamawiającego, jest w zasadzie niewykonalne. 
Urealnienie tego wymogu pozwoliłoby Wykonawcom racjonalnie zaplanować działania serwisowe, co 
prowadziłoby do zwiększenia efektywności samej naprawy urządzeń i znacząco wpłynęłoby na 
obniżenie ostatecznej ceny oferowanego urządzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany  w Załączniku Nr  6 do SIWZ w § 5 ust. 6 pkt. 3  i  pkt. 4 
otrzymuje nowe brzmienie: 
3. „Czas reakcji na zgłoszoną awarię ( przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa) max 1 dzień roboczy, 

naprawa urządzenia max. do 5 dni roboczych”. 
4. „W przypadku naprawy przekraczającej 5 dni roboczych, Wykonawca podstawi urządzenie 

zastępcze”. 
 
Pytanie 32 dot. projektu umowy zał. nr 6 dla części 7: 
Czy Zamawiający mógłby zmodyfikować brzmienie § 5 ust. 6 pkt. 4 , formułując go w następujący 
sposób: 
„W przypadku naprawy przekraczającej 3 dni roboczych, Wykonawca podstawi urządzenie zastępcze”. 
Zamawiający wymaga podstawienia urządzenia zastępczego w terminie 3 dni, gdzie w obecnym 
brzmieniu zapisów umowy czas naprawy aparatu może wynosić 3 dni robocze, w chwili obecnej oba 
zapisy są nie spójne. Termin 3 dni nie sprawności aparatu może wypadać w sobotę, niedzielę lub dni 
świąteczne. 
W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe, prosimy o wpisanie do umowy osoby/osób 
upoważnionej/-ych przez Zamawiającego wraz z jej/ich numerem/-ami kontaktowych/-mi, która/-e 
będzie/będą w stanie: 
1. zapewnić przedstawicielowi serwisu stałego dostępu do Analizatora w soboty i niedziele oraz dni 
świąteczne. 
2. dokonać w czasie wskazanym w pkt 1 powyżej, pisemnego, merytorycznego potwierdzenia przez 
użytkownika pełnej sprawności Analizatora po naprawie; 
3. dokonać w czasie wskazanym w pkt 1 powyżej, formalnego, pisemnego wykonania skutecznej 
naprawy Analizatora. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią jak na pytanie 31. 
Pytanie 33:  dot. projektu umowy zał. nr 8  dla części nr 9. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 4 ust.1 i wydłuży termin dostawy 
do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia przez  Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na wydłużenie terminu  do 5 dni roboczych. 
 
 
 



 
 
Pytanie 34:  dotyczy projektu umowy zał. nr 6 i 8  : 
Ze względu na możliwość ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiązywania umowy 
przetargowej, prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmiany cen brutto produktów 
będących przedmiotem umowy od dnia wejścia z życie aktu prawnego zmieniającego wysokość stawki 
VAT. 
Zaznaczamy jednocześnie, że w takim przypadku cena netto produktów będących przedmiotem 
umowy nie uległaby zmianie. 
W związku z tym proponujemy wprowadzenie następującego zapisu do umowy: 
1. W trakcie obowiązywania umowy strony dopuszczają zmiany cen wyłącznie w przypadku: 
a) Zmiany stawki podatku VAT, przy czym w przypadku wzrostu stawki podatku VAT zmianie ulegnie 
wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian; 
b)   Zmian stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odnośnych władz. 
2. Zmiany wymienione w ust. 1 a następują z mocy prawa i obowiązują od dnia obowiązywania 
zmienionej stawki podatku VAT. Zmiana stawki podatku VAT następować będzie z mocy samej umowy 
po uprzednim poinformowaniu Zamawiającego (bez potrzeby sporządzania aneksu do umowy).  
Odpowiedź: Zamawiający w załączniku Nr 6 do SIWZ w § 9 ust. 1 dodaje punkt pkt.12)                        
o  brzmieniu: 
 „ dopuszcza się w przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania 
umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen 
netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa                   
w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu”. 
oraz 
w załączniku Nr 8 do SIWZ w § 9 ust. 1 dodaje  punkt pkt.11) o  brzmieniu: 
„w przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w 
szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto 
objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa                   
w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu”. 
 
Pytanie 35 dot. wzoru umowy : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w § 1 : 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość 
umowy nie może być większa niż 15% wartości umowy”. 
Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa 
minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala 
wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie 
dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie 
okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on 
skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt 
KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez 
zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet 
minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu 
zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 
ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i 
konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, 
która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach 
umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone 
całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". 
Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który 
zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe 
dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 
1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



 
Pytanie 36:  dot. projektu umowy: 
W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich 
kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości 
zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia 
publicznego. 
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej 
w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni 
wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. 
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 
„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw 
miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W 
przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, 
Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.” 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Dotyczy SIWZ: 
Pytanie 37:  Dotyczy Załącznik nr 2, Cześć 16, Tabela 3, punkt 18 - Zwracamy się do Zamawiającego 
z prośbą o dopuszczenie obok zapisów umieszczonych w tym punkcie 
również możliwości wybarwienia preparatów w innym ośrodku na koszt Zamawiającego w przypadku 
naprawy przekraczającej 3 dni robocze. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 38:  Dotyczy wzór umowy dla Części nr 1, 7,16, paragraf 4, punkt 1 - Zwracamy się do 
Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 10 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych. 
 
Pytanie 39:  Dotyczy Załącznik nr 2, Część 16, Tabela 3, punkt 14 - Zwracamy się z prośbą o 
odstąpienie od w/w wymogu. Aparat do barwień immunohistochemicznych nie jest analizatorem, 
zatem podłączenie do systemy informatycznego szpitala nie spowoduje możliwości zlecania w ten 
sposób barwień. Podłączenie do systemu informatycznego szpitala jest zasadne w przypadku 
analizatorów do diagnostyki rutynowej (biochemia, hematologia etc), które komunikują się 
dwukierunkowo czyli przyjmują zlecenia oraz odsyłają do sieci wynik liczbowy analizy. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od powyższego wymogu. 
 
Pytanie 40: Dotyczy Załącznik nr 2, Część 16, Tabela 1, punkt 5: Zwracamy sie z prośbą do 
Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje zaoferowania w w/w punkcie przeciwciała anty-
Cytokeratyna Pan? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 41: Dotyczy SIWZ, paragraf 6, punkt 3, podpunkt 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
dostarczenie wymaganych w w/w punkcie dokumentów w formie elektronicznej, na płycie CD? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy wzoru umowy 
Dot.: Załącznik nr 6 do SIWZ 
Pytanie 42: Par. 4 ust. 8 pkt 2) i par. 6 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
terminu ważności na 6 miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku Nr 6 do SIWZ: 
1) w § 4 ust.8 pkt. 2) otrzymuje nowe brzmienie: 
„dla  materiałów eksploatacyjnych, materiałów zużywalnych nie krótszy niż 6 miesięcy od daty 
dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego”, 
2) w § 6 ust.1 pkt.1) otrzymuje nowe brzmienie: 
„jakikolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin przydatności do 
użycia/ważności krótszy niż 6 miesięcy - część Nr 1 i 16 oraz 8 miesięcy - część Nr 7 licząc od daty 
dostarczenia do Magazynu Głównego Zamawiającego”, 
 



Pytanie 43: Par. 5 ust. 5 pkt 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,3 dni’’ na ,,3 dni 
roboczych’’? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę . W Załączniku Nr 6 do SIWZ § 5 ust. 6 
pkt. 4) otrzymuje nowe brzmienie: 
„w przypadku naprawy przekraczającej 3 dni robocze, Wykonawca podstawi urządzenie zastępcze”,    
Ponadto Zamawiający informuje, że w § 5 ust. 5 nie występuje pkt.4).  
 
Pytanie 44: Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od 
daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu 
płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 45: Par. 8 ust. 8 i 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę, tak aby wysokość kary 
umownej była naliczana od wartości wierzytelności, której zakaz określony w par. 8 ust. 6 i 7 dotyczy? 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy, Załącznika Nr 6 do SIWZ z § 8 zapisy                
ust. 6,7,8,9,10. 
 
Pytanie 46: Par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie punktu w następującym 
brzmieniu: 
„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy,                            
w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto 
objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu 
poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.” 
Uzasadnienie: 
Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążać 
nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę).Wykonawca wskazuje, iż długotrwały 
okres obowiązywania u mowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamówienia, czyni Umowę 
szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest 
składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o 
cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach 
zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , z późn. zm.). Cena stanowi wartość 
wyrażoną w pieniądzu, która kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. 
Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na 
poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek 
VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu 
aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny 
skutkującej odrzuceniu oferty). Obciążenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT 
stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę 
równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ w § 9 ust. 1 dodaje   pkt.12)  o  brzmieniu: 
„w przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy,                         
w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto 
objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa                   
w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu”. 
 
Pytanie 47: Par. 10 ust. 1 pkt 1) – 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” 
na „zwłoka”? 
Uzasadnienie: 
„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast 
„zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek 
okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane 
odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za 
które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek 



wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na 
wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 48: Par. 10 ust. 1 pkt 2) – 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia ww. 
punktów tak, aby wysokość kary umownej była naliczana od wartości rocznego czynszu dzierżawnego, 
a nie od wartości całej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 49: Par. 10 ust. 1 pkt 2) – 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ,,chyba, że 
dostarczy urządzenie zastępcze w terminie określonym w par. 4 ust. 6 pkt 3)’’? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu w § 10 ust. 1 pkt. 3. 
 W załączniku Nr 6 do SIWZ w  § 10 ust.1 pkt. 3) otrzymuje nowe brzmienie:  
3) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku ,o którym mowa w § 5 ust. 6 pkt.3) umowy Zamawiający  
może żądać od Wykonawcy kary umownej za każdy dzień opóźnienia w reakcji na zgłoszoną awarię                       
w wysokości 0,2% wartości brutto umowy oraz za każdy dzień opóźnienia w naprawie  analizatora              
w wysokości 0,2% wartości  brutto umowy chyba, że dostarczy urządzenie zastępcze  w terminie 
określonym w § 5 ust.6 pkt.3), 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu  w pkt. 2).  
Ponadto Zamawiający informuje, że § w Załączniku Nr 6 do SIWZ w ust. 6 nie występuje  pkt.3). 
Pytanie 50: Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita 
wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? 
Uzasadnienie: 
Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być 
nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę 
nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo 
dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 10 ust.3. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 51: Par. 10 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie 
odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej’’ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 52: Par. 12 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od 
umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 
umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączniku Nr 6 do SIWZ § 12,ust. 1 litera a) otrzymuje 
nowe brzmienie: 
a) gdy Wykonawca, pomimo pisemnego wezwania, z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie 
krótszego niż trzy dni robocze, nadal nie wykonuje lub nienależycie  wykonuje umowę, 
 
Dot.: Załącznik nr 7 do SIWZ 
Pytanie 53: Par. 4 ust. 6 pkt 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,3 dni’’ na ,,3 dni 
roboczych’’? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę . W Załączniku Nr 7 do SIWZ § 4             
ust. 6 pkt. 4) otrzymuje nowe brzmienie: 
„w przypadku naprawy przekraczającej 3 dni robocze, Wykonawca podstawi urządzenie zastępcze”,    
 
Pytanie 54: Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od 
daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu 
płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ 
 
 
 



Pytanie 55: Par. 7 ust. 8 i 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę, tak aby wysokość kary 
umownej była naliczana od wartości wierzytelności, której zakaz określony w par. 8 ust. 6 i 7 dotyczy? 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy, Załącznika Nr 7  do SIWZ z § 7 zapisy  ust. 
6,7,8,9,10.  
Pytanie 56: Par. 9 ust. 1 pkt 1) – 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” 
na  „zwłoka”? 
Uzasadnienie: 
„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast 
„zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  
okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane 
odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za 
które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych 
przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać 
zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie 
ponosi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 57: Par. 9 ust. 1 pkt 2) – 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia ww. 
punktów tak, aby wysokość kary umownej była naliczana od wartości rocznego czynszu dzierżawnego, 
a nie od wartości całej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 58: Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość 
kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? 
Uzasadnienie: 
Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być 
nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę 
nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo 
dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 10 ust.3. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 59: Par. 10 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie 
odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej’’ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 60: Par. 11 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od 
umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 
umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączniku Nr 7 do SIWZ § 11,ust. 1 litera a) otrzymuje 
nowe brzmienie: 
a) gdy Wykonawca, pomimo pisemnego wezwania, z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie 
krótszego niż trzy dni robocze, nadal nie wykonuje lub nienależycie  wykonuje umowę, 
 
Pytanie 61: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora którego rok produkcji jest 
nie starszy niż 2013.? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Ponadto Zamawiający informuje, że w Załączniku Nr 8 do SIWZ w § 4 ust. 4 otrzymuje nowe 
brzmienie: 
„Wykonawca zapewnia, że: 
a) dostarczany przedmiotu  umowy będzie  wraz z informacją zawierającą dane producenta co do 
właściwości przedmiotu zamówienia ,zasad bezpieczeństwa użytkowania i terminów ważności. 
Informacje te muszą  znajdować się na / lub w opakowaniu w formie ulotki w zależności od produktu , 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami , 

         b) Dostarczany przedmiot umowy  w części 15  poz.1 i 2 musi posiadać na opakowaniu i na ulotce 
znak CE, a  w części Nr 14 oraz w części Nr 15 poz. 3 i 4  musi posiadać na opakowaniu i  na ulotce  
znak CE z numerem jednostki notyfikowanej (w Polsce jednostką notyfikowaną jest PCBC).” 
 



 
 
Zamawiający do niniejszych WYJAŚNIEŃ TREŚCI SIWZ, w załączeniu przedstawia 
aktualnie obowiązujące:  
1) formularz asortymentowo-cenowy oraz tabela 3 - parametrów technicznych w Załączniku Nr 2 do 
SIWZ dla części Nr 1, uwzględniające wprowadzone zmiany, 
2) tabela  2 – parametry i funkcje graniczne analizatora biochemicznego w Załączniku Nr 2 dla części            
Nr 2,uwzględniające wprowadzone zmiany, 
3) tabela 3 – Parametry techniczne aparatu do szybkiej diagnostyki prątków w Załączniku Nr 2 do 
SIWZ dla części Nr 7 ,uwzględniające wprowadzone zmiany, 
4) tabela  3 - zestawienie parametrów technicznych dla aparatu do barwień immunohistochemicznych 
w Załączniku Nr 2 dla części Nr 16 ,uwzględniające wprowadzone zmiany 
5)formularze asortymentowo-cenowe w Załączniku Nr 2 do SIWZ dla części    
10,14,15,18,uwzględniające wprowadzone zmiany, 
6) Załączniki  Nr 6,7,8 do SIWZ – wzory umów, uwzględniające wprowadzone zmiany, 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do 
SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem. 
 

 
Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert 
umożliwiający Wykonawcom uwzględnienie w ofertach wprowadzenie zmian treści SIWZ. 
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 17.07.2014 godz. 10:00. Termin otwarcia 
ofert Zamawiający wyznacza na dzień:  17.07.2014 r. godz. 10:15. 
 
 

                                                                                       Zatwierdził: 
                                                                     

                                               

                                                       Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa   
                                                                                                          Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
                                                                                    im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
    
                                                                                                           dr n. med. Jarosław Rydzek       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ 
Znak sprawy: DAZ.26.036.2014   
 

………………………………             …….…………………, dn………... 
Pieczęć Wykonawcy     

 
FORMULARZ  ASORTYMENTOWO-CENOWY 

 
CZĘŚĆ  NR 1- Odczynniki do oznaczeń z zakresu immunochemii z dzierżawą analizatora do badań immunochemicznych dla Zakładu 
Diagnostyki Laboratoryjnej na okres 24 miesięcy           
 
Tabela 1 – Odczynniki do oznaczeń z zakresu immunochemii 

 
 
Lp. 

 
 
Nazwa przedmiotu zamówienia 

 
Liczba 
oznaczeń 
w skali 24 
miesięcy 

 
Nr  
katalogowy 
[jeżeli 
dotyczy] 

 
Producent + 
nazwa 
handlowa 
 

 
Oferowana 
wielkość 
opakowania 

j.m. 
 
Ilość 
 

Cena 
jednostkowa 
netto w zł 
 

 
Wartość 
netto w 
zł 
 
poz.8 x 9 

 
%VAT 

 
Wartość brutto              
w zł 
 
poz. 
10+(10x11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. TSH  (3 lub 4gen.) 4 200          
2. FT4  1 000          
3. HCGβ 600          
4. Przeciwciała do receptora TSH  1 000          
5. Witamina B 12 4 600          
6. IgE 2 400          
7. Troponina hs (wysoko czuła, 

spełniająca zalecenia: 99 percentyl, 
CV≤ 10 %) 

24 000          

Kalibratory, materiały kontrolne, odczynniki dodatkowe, materiały zużywalne oraz inne materiały eksploatacyjne konieczne do wykonania oznaczeń ujętych w tabeli poz. 1-7. 
Harmonogram kontroli: 1 x w tygodniu dla parametrów 1-6.Troponina: 3 x w tygodniu. 
8.            
itd.            
Razem tabela 1:    
 



1. Kalibratory, materiały kontrolne, odczynniki dodatkowe, materiały zużywalne oraz inne materiały eksploatacyjne konieczne do wykonania 
oznaczeń ujętych w tabeli poz.1-7. 
2. Harmonogram kontroli: 1 x w tygodniu dla parametrów 1-6.Troponina: 3 x w tygodniu. 
HCGβ musi mieć zastosowanie do wczesnego wykrywania oraz monitorowania ciąży oraz jako marker nowotworowy do monitorowania 
pacjentów z chorobami trofoblastycznymi i do wykrywania oraz monitorowania produkujących HCG komórek nowotworowych w jajnikach, 
łożyskach lub jądrach.  
3. Za niedoszacowanie ilości odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych, odczynników dodatkowych, materiałów zużywalnych oraz 
innych materiałów eksploatacyjnych do ilości oznaczeń odpowiada Wykonawca. 
4. Termin przydatności do użycia dla odczynników, kalibratorów, kontroli nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego 
Zamawiającego. 
 5. Termin przydatności do użycia dla  materiałów eksploatacyjnych, materiałów zużywalnych nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy         
do Magazynu Głównego Zamawiającego. 
 
Tabela 2 - Dzierżawa automatycznego analizatora do badań immunochemicznych  

 
 
Lp. 

 
 
Nazwa przedmiotu dzierżawy 

Nazwa 
aparatu 
 

Typ/model Producent j.m. Ilość 

Kwota netto 
dzierżawy za 
1 
miesiąc w zł 
 

Czas dzierżawy 
w miesiącach 

 
Wartość netto 
w zł 
 
poz.7 x 8 x 9 

 
%VAT 

 
Wartość brutto              
w zł 
 
poz. 
10+(10x11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Automatyczny analizator do badań  

immunochemicznych 
   szt. 1  24    

Razem tabela 2:    
 
Ogółem wartość dla części Nr 1 (tabela 1 + tabela 2):  
 
Wartość ................. netto (słownie: ..........................................................................................................................................................)  
Wartość ................. brutto (słownie : ........................................................................................................................................................)  
 

                              ……………………… 
                                                                                                                                                                                                                 Podpisy osób uprawnionych 
                                                                                                                                                                                                               do składania oświadczeń woli 

w imieniu Wykonawcy



Tabela 3 - Parametry techniczne automatycznego analizatora do badań immunochemicznych  
Lp. Parametry i funkcje graniczne Wymagana odpowiedź TAK 
1. Analizator i jego części składowe fabrycznie nowe 

2014 r. 
 

2. Metoda badań: chemiluminescencja lub 
elektrochemiluminescencja 

 

3. Analizator pracujący w systemie „Random Access”  
4. Odczynniki w postaci płynnej, gotowe do użycia  
5. Minimalna wydajność aparatu 80 oznaczeń/godzinę  
6. Szybkość otrzymania pierwszego wyniku do 30 minut  
7. Podłączenie analizatora do systemu informatycznego 

szpitala (firmy ASSECO) na koszt Wykonawcy 
 

8. Analizator wykorzystujący jednorazowe kuwety 
pomiarowe i jednorazowe końcówki do pobrania 
materiału 

 

9. Detektor wykrywania skrzepu w materiale badanym  
10. Pełna krzywa kalibracyjna wczytywana 

automatycznie do analizatora 
 

11. Automatyczne monitorowanie stanu odczynników  
12. Automatyczne rozcieńczanie próbek przez analizator  
13. Zapewnienie identyfikacji próbek poprzez odczyt 

kodów paskowych 
 

14. Czas oznaczania Troponiny ( spełniająca zalecenia: 
99 percentyl, CV≤ 10 %) poniżej 10 minut 

 

15. Pełna techniczna gwarancja obejmująca cały system  
przez cały okres trwania dzierżawy w zakresie usług, 
naprawy, części zamiennych, podzespołów. 

 

16. Wyposażenie w UPS oraz nową drukarkę z 
zapasowym tonerem. 

 

17. Oprogramowanie analizatora z modułem kontroli 
jakości  

 

18. Dostawa , instalacja oraz uruchomienie analizatora 
na koszt Wykonawcy 

 

19. Bezpłatne przeglądy serwisowe raz w roku lub 
zgodnie z zaleceniami producenta, obejmujące 
wymianę niezbędnych części zużywalnych na koszt 
Wykonawcy . 

 

 Pozostałe wymagania  
20.  Podać inne funkcje i akcesoria  
21. Czas reakcji serwisu (przyjazd inżyniera serwisowego- 

podjęta naprawa) – maksimum 1 dzień roboczy od 
zgłoszenia , naprawa analizatora max. do 3 dni  
roboczych. 

 

22. W przypadku naprawy przekraczającej 3 dni 
robocze, Wykonawca  podstawi analizator 
zastępczy  tego samego modelu lub modelu 
kompatybilnego z odczynnikami, kalibratorami, 
materiałami kontrolnymi, materiałami 
eksploatacyjnymi objętymi przedmiotową umową. 

 

23. W przypadku naprawy /  wymiany tego samego 
elementu 3 razy  element podlega wymianie. 

 



24. Instrukcja obsługi w zakresie eksploatacji i 
konserwacji oraz dokumentację  techniczną w 
języku polskim. 

 

25. Założenie paszportu  technicznego  

26. Szkolenie personelu medycznego na koszt 
Wykonawcy w zakresie obsługi analizatora. Szkolenie 
odbywać się będzie  w siedzibie Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie  w terminie 3 dni 
roboczych od daty dostawy i instalacji urządzenia, 
potwierdzonej protokołem zdawczo-odbiorczym. 

 

 
Uwaga:  Brak wypełnienia rubryki „Wymagana odpowiedź TAK” w tabeli 3 lub 
wpisanie „NIE ” spowoduje odrzucenie oferty jako nie spełniającej wymaganych 
warunków technicznych. 
 
 
             ……………………………… 

Podpisy osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli 

w imieniu Wykonawcy 
 



Tabela 2 – Parametry i funkcje graniczne analizatora biochemicznego (backupu) 
Lp. Parametry i funkcje graniczne Należy wypełnić 

tabelę wpisując 
TAK lub NIE 

1. Producent:……………………………………………… 
Model:……………………………………………………. 
Rok produkcji: ………………………………………… 

 

 Oferowany backup, zapewniający te same możliwości analityczne 
jak Cobas Integra 800, analizator używany, wolny od wad,   
nie starszy niż z roku 2009 

 

2. Możliwość korzystania z takich samych odczynników, kuwet 
reakcyjnych i materiałów eksploatacyjnych w przypadku 
analizatora podstawowego i zastępczego  

 

3. Wydajność oferowanego backup min. 400 oznaczeń/ godz.  
4. Jeżeli będzie wymagana, Wykonawca dostarczy i zainstaluje stację 

uzdatniania wody współpracującą z oferowanym analizatorem 
wraz z zapewnieniem materiałów zużywalnych  
( eksploatacyjnych ) przez cały okres obowiązywania umowy 
dzierżawy 

 

5. Dostosowanie pomieszczenia Laboratorium w zakresie temperatury 
odpowiedniej do pracy analizatora zastępczego. 

 

6. Wyposażenie w UPS, nową drukarkę z zapasowym tonerem  
7. Podłączenie do systemu informatycznego szpitala (firmy ASSECO) 

na koszt Wykonawcy  
 

  
Pozostałe wymagania 

 

8. Pełna techniczna gwarancja obejmująca cały system  przez cały 
okres trwania dzierżawy w zakresie usług, naprawy, części 
zamiennych, podzespołów. 
 

 

9. Dostawa , instalacja oraz uruchomienie analizatora na koszt 
Wykonawcy 
 

 

10. Bezpłatne przeglądy serwisowe raz w roku lub zgodnie                   
z zaleceniami producenta, obejmujące wymianę niezbędnych 
części zużywalnych na koszt Wykonawcy . 

 

11. Czas reakcji serwisu (przyjazd inżyniera serwisowego- podjęta 
naprawa) – maksimum 1 dzień roboczy od zgłoszenia , naprawa 
analizatora max. do 3 dni  roboczych. 

 

12. W przypadku naprawy przekraczającej 3 dni robocze, 
Wykonawca  podstawi analizator zastępczy  tego samego 
modelu lub modelu pracującego w oparciu o kompatybilne z 
analizatorem podstawowym Cobas Integra 800 odczynniki                 
i części zużywalne  
 

 

13. W przypadku naprawy /  wymiany tego samego elementu 3 razy  
element podlega wymianie. 
 

 

14. Instrukcja obsługi w zakresie eksploatacji i konserwacji oraz 
dokumentację  techniczną w języku polskim. 

 



15. Założenie paszportu  technicznego  

16. Szkolenie personelu medycznego na koszt Wykonawcy                   
w zakresie obsługi analizatora. Szkolenie odbywać się będzie                
w siedzibie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie         w terminie 3 dni 
roboczych od daty dostawy i instalacji urządzenia, 
potwierdzonej protokołem zdawczo-odbiorczym. 

 

Uwaga: 
Brak wypełnienia rubryki „TAK lub NIE” w tabeli 2 lub wpisanie „NIE” spowoduje 
odrzucenie oferty jako nie spełniającej wymaganych warunków technicznych. 
 
 

……………………………… 
Podpisy osób uprawnionych 

do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela 3 – Parametry techniczne aparatu do szybkiej diagnostyki prątków 

   Nazwa aparatu ………………………………….. 

     Producent:  ………………………………………. 
     Typ/Model:  ………………………………….. 
      Rok produkcji …………………………… 

Lp.   Parametr  techniczne 

Potwierdzenie 
spełnienia 
wymogów 

  1.  Aparat fabrycznie nowy lub używany, rok produkcji 2013   

  2. Urządzenie diagnostyczne przenośne   

  3. Urządzenie wyposażone we wskaźnik rezerwy czasu pracy  

  4. 
Urządzenie posiada możliwość zasilania bateryjnego i jest wyposażone w 
zestaw do kalibracji   

  5. 
Urządzenie musi pokazywać na wyświetlaczu zakres prób dodatnich i 
ujemnych  

  6. Metoda detekcji oparta na fluorescencji   

  7. Odczyt odbywa się UV dł. Fali 365 nm  

  8. Wykrywanie prób dodatnich już od 4 doby  

  9. Czas hodowli od momentu detekcji wzrostu Mycobacterium max. 7 dni  

 10. 

Urządzenie stanowić musi system kompatybilny z oferowanymi odczynnikami 
oraz posiadać do kalibracji kontrole z aktualną datą ważności na czas 
użytkowania  

 11.  
Wszystkie elementy systemu ( urządzenia i odczynniki) muszą posiadać znak 
CE  

  Pozostałe wymagania   
12. Podać inne funkcje i akcesoria   
13. Pełna techniczna gwarancja obejmująca cały system  przez cały okres 

trwania dzierżawy w zakresie usług, naprawy, części zamiennych, 
podzespołów. 
 

 

14. Bezpłatne przeglądy serwisowe raz w roku lub zgodnie  z zaleceniami 
producenta, obejmujące wymianę niezbędnych części zużywalnych na 
koszt Wykonawcy. 

 

   
15. 

W przypadku naprawy przekraczającej 5 dni roboczych, dostawca podstawi 
aparat zastępczy. 

 

 
16. 

W przypadku naprawy /  wymiany tego samego elementu 3 razy  element  
podlega wymianie   

 

 
17. 

Czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia– podjęta naprawa) 
maximum 1 dzień roboczy, naprawa aparatu max. do 5 dni roboczych. 

 

18. Autoryzowany serwis gwarancyjny na terenie kraju.  
 
19. 

Instrukcja obsługi analizatora w zakresie eksploatacji i konserwacji   wraz  
z ofertą oraz dokumentacją  techniczną w języku polskim , założenie 
paszportu technicznego wraz z dostawą aparatu . 

 

20. 

 
Oryginalne firmowe materiały informacyjne: foldery, katalogi ,instrukcje  
zawierające parametry techniczno – eksploatacyjne dla oferowanego 
aparatu. Dokumenty w języku obcym powinny posiadać tłumaczenie na 
język polski. 
 

 

 



 
21. 

Przeprowadzenie szkolenia obsługi w zakresie eksploatacji dostarczonego 
aparatu personelu medycznego i technicznego na koszt Wykonawcy wraz 
z pisemnie potwierdzonym sprawdzianem kompetencji. Szkolenie odbywać 
się będzie  w siedzibie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie w terminie 3 dni roboczych od 
daty dostawy i instalacji urządzenia, potwierdzonej protokołem zdawczo-
odbiorczym. 

 

22. Dostawa, instalacja oraz uruchomienie analizatora na koszt Wykonawcy.  
Uwaga : W rubryce „potwierdzenie spełnienia wymogów „ w punktach od 1 –  22 należy 
wpisać „Tak „  Brak wypełnienia tej rubryki lub wpisanie „Nie” spowoduje odrzucenie oferty 
jako nie spełniającej wymaganych warunków technicznych. 

 
                                                                                               
….................................................... 

                                                                                   Podpisy osób uprawnionych 
                                                                                                    do składania oświadczeń woli 

                                                                                                      w imieniu Wykonawcy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela 3 - Zestawienie parametrów technicznych dla aparatu do bawień immunohistochemicznych 
 

Lp. Parametry techniczne  
Wymagana 
odpowiedź 
TAK 

1. Aparat w pełni automatyczny, fabrycznie nowy lub używany, rok 
produkcji nie starszy niż 2010 

 

 

2. Aparat stacjonarny,zajmujący powierzchnię nie większa niż 2m2  

3. Instrukcja  obsługi aparatu w języku polskim 
 

 

4. Oferowany aparat  wraz z wyposażeniem oznakowany znakiem CE 
 

 

5. W pełni automatyczny aparat do barwienia preparatów  
histopatologicznych 

 

6. Czas wykonania pełnego barwienia IHC od etapu deparafinizacji do 
etapu podbarwienia tła ok. 3h 

 

7. Wykonywanie wszystkich etapów od deparafinizacji do podbarwienia tła na 
pokładzie aparatu bez konieczności stosowania dodatkowych przystawek. 

 

8. System otwarty - możliwość stosowania przeciwciał innych niż producenta 
aparatu. 

 

9. 20 miejsc  na barwione szkiełka.  
10. Identyfikacja preparatów za pomocą kodów kreskowych.  
11. Opcja zaprogramowania aparatu na "opóźniony start".    
12. Aparat dający możliwość poszerzenia diagnostyki o inne metody w tym ISH 

zarówno w połączeniu z IHC na jednym szkiełku jak i osobno. 
 

13. Pomoc merytoryczna przy wprowadzaniu nowych parametrów do systemu. 

 
 

                                   
                                      Pozostałe wymagania 

 

14. Podać inne funkcje i akcesoria 
 

 

15. Pełna techniczna gwarancja obejmująca cały system  przez cały okres 
trwania dzierżawy w zakresie usług, naprawy, części zamiennych, 
podzespołów. 

 

16. Czas reakcji serwisu (przyjazd inżyniera serwisowego- podjęta naprawa) 
– maksimum 1 dzień roboczy od zgłoszenia , naprawa analizatora max. 
do 3 dni  roboczych. 

 

17. W przypadku naprawy przekraczającej 3 dni robocze , Wykonawca  
podstawi aparat  zastępczy tego samego modelu lub modelu 
kompatybilnego z odczynnikami, materiałami eksploatacyjnymi tj. 
zestawami detekcyjnymi, buforami, enzymami objętymi przedmiotową 
umową 

 

18. W przypadku naprawy /  wymiany tego samego elementu 3 razy  
element podlega wymianie. 

 

19. Instrukcja obsługi w zakresie eksploatacji i konserwacji oraz 
dokumentację  techniczną w języku polskim. 
 

 

20. Założenie paszportu  technicznego 

 
 



21. Szkolenie personelu medycznego na koszt Wykonawcy w zakresie 
obsługi analizatora. Szkolenie odbywać się będzie  w siedzibie 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie  w terminie 3 dni roboczych od daty dostawy  
i instalacji urządzenia, potwierdzonej protokołem zdawczo-
odbiorczym 

 

Uwaga:  
1. Oświadczamy, że oferowane powyżej wyspecyfikowane urządzenie jest kompletne  
i będzie gotowe do użytkowania bez żadnych dodatkowych zakupów.  

2. Brak wypełnienia rubryki „Wymagana odpowiedź TAK” w tabeli 3 lub wpisanie 
„NIE ” spowoduje odrzucenie oferty jako nie spełniającej wymaganych warunków 
technicznych. 
 
 
 

………………………… 
Podpisy osób uprawnionych 

do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy 

 
 



  

 
 

 
ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ 

       Znak sprawy: DAZ.26.036.2014   
 

 
.....................................                                                                                                                                          ……………………., dnia………………….                       
Pieczęć Wykonawcy   

                                                                                        Formularz asortymentowo – cenowy 

                      CZĘŚĆ NR 10 –  System do przechowywania prątków na okres 24 miesięcy dla Zakładu Mikrobiologii  klinicznej – Pracowni Prątka  Gruźlicy  
 
Lp. Nazwa przedmiotu zamówienia  Numer 

katalogowy 
(jeżeli 

posiada) 

Producent 
+ nazwa 
handlowa  

J.m. 

 
Ilość 

Cena  
jednostkowa 

netto 
w zł 

Wartość 
netto 
w zł 

poz. 6x7 

% 
 VAT 

Wartość  
brutto 
W zł 

poz.8+(8x9) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  System do przechowywania kultur mikrobiologicznych, krwiofiolki z 
paciorkami zanurzonymi w pożywce bulionowej do przechowywania 
w temperaturze co najmniej  do –70 °C 

  
szt.  500 

    

                                                                                                                                                                             Razem:    

 
 

1. Odczynniki muszą obligatoryjnie posiadać znak CE.  
2. Termin ważności przedmiotu zamówienia co najmniej 18 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego. 
3. Do oferty należy dołączyć dla oferowanego asortymentu : certyfikaty ISO 13485 : 2004 oraz ISO 9001: 2000 lub ISO 9001 : 2001 lub 
równoważne. 
4. Do oferty należy dołączyć dla odczynników  charakterystykę testu wykonaną przez laboratoria notyfikowane na szczepach wzorcowych 
zgodnie  z zaleceniami CLSI. 
5. Do oferty  i do każdej dostarczonej serii  odczynników  muszą  być dołączone certyfikaty kontroli jakości. 
6. Do oferty należy dołączyć dla odczynników instrukcję , wykonania interpretacji i przechowywania w języku polskim . 

 
 
 
 
 



  

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ 
                                                                                                                                                                               Znak sprawy: DAZ.26.036.2014   
………………………………             …….…………………, dn………... 
Pieczęć Wykonawcy     
 

Formularz asortymentowo – cenowy 
 
CZĘŚĆ  NR 14- Odczynniki do wykonywania badań serologicznych: oznaczania grup krwi i wykonywania prób zgodności na okres 12 miesięcy 
  
 

 
 
Lp. 

 
 
Nazwa przedmiotu zamówienia 

 
Nr  
katalogowy 
[jeżeli 
dotyczy] 

 
Producent + 
nazwa 
handlowa 
 

 
Oferowana 
wielkość 
opakowania 

j.m. 
 
Ilość 
 

Cena 
jednostkowa 
netto w zł 
 

 
Wartość 
netto w 
zł 
 
poz.7 x 8 

 
%VAT 

 
Wartość brutto              
w zł 
 
poz. 9+(9x10) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Odczynnik monoklonalny anty-A klon 

Birma op= 10ml 
   ml 480     

2. Odczynnik monoklonalny anty-A klon 
II op=10ml 

   ml 480     

3. Odczynnik monoklonalny anty-B klon 
LB-2 op=10ml 

   ml 480     

4. Odczynnik monoklonalny anty-B klon 
II op=10ml 

   ml 480     

5. Odczynnik monoklonalny anty-D 
IgM+ IgG klon Blend op=10ml 

   ml 560     

6. Odczynnik monoklonalny anty-D IgM 
klon II op= 10ml 

   ml 560     

7. Odczynnik monoklonalny  anty-C 
op=5ml  

   ml 10     

8. Odczynnik monoklonalny anty-c        
op= 5ml 

   ml 10     

9. Odczynnik monoklonalny anty-E 
op=5 ml 

   ml 10     

10 Odczynnik monoklonalny  anty-e 
op=5ml 

   ml 10     

11. Odczynnik monoklonalny anty-Cw 
op=5 ml 

   ml 10     



  

12. Dolichotest gotowy do użycia 
op=5ml  

   ml 30     

13. Standard anty-D op= 5 ml    ml 300     
14. Odczynnik monoklonalny anty-Kell 

op= 5ml 
   ml 10     

Razem:   
  
1. Odczynniki monoklonalne do oznaczania grup krwi muszą być w postaci kompletnych zestawów, zawierających klony określone w poz.1-6 
2. Odczynniki muszą spełniać wymagania zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 12.01.2011 w sprawie wymagań oraz procedur 
zgodności wyrobów medycznych( Dz.U.z 2011, Nr 16 poz.75) 
3. Odczynniki muszą posiadać znak CE z numerem jednostki notyfikowanej (Obecnie jednostką notyfikowaną w Polsce jest PCBC). oraz 
dokumenty zgodnie  z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20-05-2010r ( tj. certyfikat WE zgodny z dyrektywą 98/79/WE, deklarację 
zgodności). 
4. Do każdej dostarczanej serii dopuszczonych do obrotu odczynników musi być dostarczone świadectwo jakości wydane przez laboratorium 
wyznaczone przez jednostkę notyfikowaną. Dla odczynników produkowanych w Polsce i certyfikowanych przez jednostkę notyfikowaną tymi 
laboratoriami są wyłącznie: laboratorium IH iT i laboratorium Instytutu Wojskowego. 
5. Termin przydatności do użycia dla odczynników nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego. 
 
 
                 ………………………….. 

Podpisy osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy



  

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ 
                                                                                                                                                                               Znak sprawy: DAZ.26.036.2014   
………………………………             …….…………………, dn………... 
Pieczęć Wykonawcy     

Formularz asortymentowo – cenowy 
CZĘŚĆ  15- Odczynniki do wykonywania badań serologicznych: oznaczania grup krwi i wykonywania prób zgodności na okres 12 miesięcy 

 
 
Lp. 

 
 
Nazwa przedmiotu zamówienia 

 
Nr  
katalogowy 
[jeżeli 
dotyczy] 

 
Producent + 
nazwa 
handlowa 
 

 
Oferowana 
wielkość 
opakowania 

j.m. 
 
Ilość 
 

Cena 
jednostkowa 
netto w zł 
 

 
Wartość 
netto w 
zł 
 
poz.7 x 8 

 
%VAT 

 
Wartość brutto              
w zł 
 
poz. 9+(9x10) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Odczynnik LISS-L płynny op=250ml     ml 2500     

2. PEG( 20% roztwór glikolu 
polietylenowego) op=5ml 

   ml 240     

3. Odczynnik monoklonalny anty-
IgG(klasa IgM)do testów 
antyglobulinowych op= 5ml 

   ml 480     

4. Surowica antyglobulinowa 
poliwalentna płynna IgG/C3d/C3b 
op=10ml 

   ml 500     

Razem:   
1. Odczynnik w poz. 1 i 2 musi posiadać znak CE. 
2. Odczynniki muszą spełniać wymagania zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 12.01.2011 w sprawie wymagań oraz procedur zgodności 
wyrobów medycznych (Dz.U.z 2011, Nr 16 poz.75) 

3. Odczynniki muszą posiadać znak CE z numerem jednostki notyfikowanej w poz. 3 i 4 (Obecnie jednostką notyfikowaną w Polsce jest PCBC) oraz  
dokumenty zgodnie  z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20-05-2010r. (tj. certyfikat WE zgodny z dyrektywą 98/79/WE dla poz.3,4; deklarację 
zgodności dla  poz. 1 i 2). 

      4.  Termin przydatności do użycia dla odczynników nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego. 
……..………………….. 
Podpisy osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy 

 
 
 
 



  

 
ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ 

                                                                                                                                                                             Znak sprawy: DAZ.26.036.2014   
 
 
 
 

………………………………             …….…………………, dn………... 
Pieczęć Wykonawcy     

Formularz asortymentowo – cenowy 
 
              CZĘŚĆ NR 18- Odczynniki do badań cytologicznych dla Zakładu Anatomii Patologicznej na okres 24 miesięcy  
 

 
 

Lp. 

 
 

Nazwa przedmiotu zamówienia 

 
Nr  

katalogowy 
[jeżeli 

dotyczy] 

 
Producent + 

nazwa 
handlowa 

 

j.m. 
 

Ilość 
 

Cena 
jednostko
wa netto 

w zł 
 

 
Wartość 
netto w 

zł 
 

poz.7 x 8 

 
%VAT 

 
Wartość 
brutto              
w zł 

 
poz. 

9+(9x10) 
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 
1. Aceton cz.d.a. 99,5%   L 400     

2. Ksylen mieszanina izomerów cz.d.a. 98%   L 650     
3. Balsam kanadyjski do mikroskopii   L 10     

Razem:    
        
     1. Termin przydatności do użycia dla odczynników nie krótszy niż 12 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego 

Zamawiającego. 
 

…………..………………….. 
Podpisy osób uprawnionych 

do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy 

 
 
 
 



  

ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ  
Znak sprawy: DAZ.26.036.2014 

 
UMOWA NR DAZ.26.036.…….2014- wzór umowy 

dla części Nr 1,7,16 
 

zawarta  w dniu ………………..  2014r., w Częstochowie, pomiędzy: 
Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 
104/118, 42-200 Częstochowa,KRS:0000003907, REGON: 001281053, NIP: 573-22-99-604, 
który reprezentuje: 
Dyrektor -  ………………………………………………………………………………, 
zwanym dalej ,,ZAMAWIAJĄCYM” 
a   firmą:………………………………………………………………………………….., 
KRS:…………………… , REGON: …………………., NIP: ……………………….  
którą reprezentuje:  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
   
zwaną dalej ,,WYKONAWCĄ”  
w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423), 
zawarta została umowa następującej treści: 

§1 
1.Przedmiotem umowy jest: 
1) dostawa odczynników, kontroli, kalibratorów, materiałów zużywalnych, materiałów 
eksploatacyjnych do badań z zakresu immunochemii wraz z dzierżawą analizatora do badań 
immunochemicznych dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w asortymencie i ilościach 
wyszczególnionych w załączniku Nr 1 do niniejszej umowy - dotyczy części Nr 1,  
2) dostawa zestawu do diagnostyki prątków wraz z dzierżawą aparatu do szybkiej diagnostyki 
prątków dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej – Pracowni Prątka Gruźlicy w asortymencie i ilościach 
wyszczególnionych w załączniku Nr 1 do niniejszej umowy - dotyczy części Nr 7, 
3) dostawa odczynników immunohistochemicznych wraz z dzierżawą aparatu do barwienia badań 
immunohistochemicznych dla Zakładu Anatomii Patologicznej w asortymencie i ilościach 
wyszczególnionych   w załączniku Nr 1 do niniejszej umowy - dotyczy części Nr 16. 
2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                    
w opakowaniach producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez 
Zamawiającego. 
 

§ 2 
Umowa obowiązuje dla części Nr 1 i 7: 
1) w zakresie dostaw od daty zawarcia umowy przez okres 24 miesięcy, przy czym realizacja 
następować będzie według potrzeb Zamawiającego, 
2)  w zakresie dzierżawy przez okres 24 miesięcy od daty podpisania przez obie strony protokołu 
zdawczo - odbiorczego potwierdzającego ich dostawę i instalację.  
Umowa obowiązuje dla części Nr 16: 
1) w zakresie dostaw od dnia 12.09.2014r.przez okres 36 miesięcy, przy czym realizacja 
następować będzie według potrzeb Zamawiającego, 
2) w zakresie dzierżawy przez okres 36 miesięcy od daty podpisania przez obie strony protokołu 
zdawczo - odbiorczego potwierdzającego ich dostawę i instalację. 
 

§ 3 
 1.Za realizację przedmiotu umowy Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 
wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi  w załączniku Nr 1 do umowy i on stanowi podstawę 
do rozliczeń finansowych między Zamawiającym i Wykonawcą.  
 2. Ceny poszczególnych elementów przedmiotu umowy zawarte w załączniku Nr 1 do umowy 
mogą ulec zmianie tylko na zasadach i warunkach określonych w § 9. 
3.Wartość przedmiotu całości umowy stanowi kwotę: netto ……………… zł, słownie:……………………….), 
brutto ……………… zł ( słownie:…………………………).   



  

UMOWA NR DAZ.26.036.…….2014- wzór umowy 
                                                                       §4 
1. Dostawy przedmiotu umowy wraz z fakturą VAT następować będą sukcesywnie w ilościach                   
i asortymencie wynikającym z bieżących potrzeb Zamawiającego w terminie do 5 dni  roboczych od 
daty zamówienia częściowego złożonego faxem lub drogą elektroniczną (e-mail) przez Kierownika 
Sekcji Zaopatrzenia  i Magazynów lub osobę przez niego wyznaczoną.   
2.Wykonawca dostarczy wraz z pierwszą dostawą aktualne dokumenty dopuszczające przedmiot 
zamówienia do obrotu i używania zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przypadku aktualizacji                  
w trakcie trwania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualne dokumenty dopuszczające 
przedmiot zamówienia do obrotu i używania. 
3. Wraz z pierwszą dostawą Wykonawca dostarczy dla preparatów niebezpiecznych aktualne karty 
charakterystyk  zgodnych  z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 04.09.2007r.– Dz. U. Nr 174  
poz. 122 oraz innymi  obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. W przypadku modyfikacji               
w trakcie trwania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualne karty charakterystyk - 
jeżeli dotyczy oferowanego asortymentu.                               
4. Wykonawca zobowiązany jest do dostawy przedmiotu  umowy , wraz z informacją zawierającą 
dane producenta co do właściwości przedmiotu zamówienia ,zasad bezpieczeństwa użytkowania           
i terminów ważności. Informacje te muszą  znajdować się na / lub w opakowaniu w formie ulotki                
w zależności od produktu , zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
5. Wykonawca zapewnia, że dostarczony towar pochodzi z bieżącej produkcji i jest zgodny                        
z  dostarczonymi świadectwami. 
6. Za niedoszacowanie ilości odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych, odczynników 
dodatkowych materiałów zużywalnych oraz innych materiałów eksploatacyjnych do ilości oznaczeń 
odpowiada Wykonawca.  
7. Dostawy przedmiotu umowy loco magazyn  Główny Zamawiającego w godzinach od 8:00 do 
14:00                     w dni robocze od poniedziałku do piątku na koszt i ryzyko Wykonawcy. 
8. Terminy przydatności  do użycia/ważności :   
1) dla odczynników, kalibratorów, kontroli nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy do Magazynu 
Głównego Zamawiającego, 
2)  dla  materiałów eksploatacyjnych, materiałów zużywalnych nie krótszy niż 6 miesięcy od daty 
dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego. 
9. Ze strony Zamawiającego osobą uprawnioną do kontaktów z Wykonawcą w sprawach dotyczących 
dostaw jest osoba wskazana w ust. 1 niniejszego paragrafu - tel.34/3673629, 34/3673323, 
34/3673670.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
10. Ze strony Wykonawcy osobą uprawnioną do kontaktów z Zamawiającym w sprawach 
dotyczących dostaw jest: …………………………………………………. tel. ……………………………………………. 
                                                                         §5  
1. Wykonawca w ramach dzierżawy na  swój koszt dostarczy, zainstaluje oraz skalibruje: 
1) analizator do badań immunochemicznych w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej w terminie do 
14 dni roboczych od daty zawarcia umowy - dotyczy części Nr 1, 
2) aparat do szybkiej diagnostyki prątków w Zakładzie Mikrobiologii Klinicznej – Pracowni Prątka 
Gruźlicy w terminie do 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy - dotyczy części Nr 7, 
3) aparat do barwienia badań immunohistochemicznych w Zakładzie Anatomii Patologicznej                  
w terminie do 30 dni roboczych od daty zawarcia umowy - dotyczy części Nr 16. 
2. Wykonawca zobowiązuje się przekazać Zamawiającemu do użytkowania i pobierania pożytków: 
1) z analizatora i aparatu określonego w ust. 1 pkt. 1),2) niniejszego paragrafu zwanych dalej 
urządzeniami  w terminie do 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy, 
2) z aparatu określonego w ust. 1 pkt. 3) niniejszego paragrafu zwanego dalej urządzeniem                 
w terminie do 30 dni roboczych od daty zawarcia umowy, 

  3.Wykonawca w ramach dzierżawy  podłączy na własny koszt w terminie do 14  dni roboczych  od 
daty zawarcia niniejszej umowy analizator do systemu informatycznego szpitala (firmy ASSECO) – 
dotyczy części Nr 1.  

    4. Przekazanie przez Wykonawcę urządzeń nastąpi na podstawie obustronnie podpisanego protokołu 
zdawczo-odbiorczego wraz z instrukcją obsługi w zakresie eksploatacji i konserwacji sporządzoną              
w języku polskim i założeniem paszportów technicznych. 

 
 



  

 
UMOWA NR DAZ.26.036.…….2014- wzór umowy 

5. Wykonawca na własny koszt: 
1)  przeprowadzi szkolenie personelu medycznego w zakresie obsługi analizatora/aparatu. Szkolenie 
odbywać się będzie  w siedzibie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie  w terminie 3 dni roboczych od daty dostawy  i instalacji urządzenia, 
potwierdzonej protokołem zdawczo-odbiorczym, o którym mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu – 
dotyczy części Nr 1 i 16, 
2) przeprowadzi szkolenie obsługi w zakresie eksploatacji dostarczonego analizatora personelu 
medycznego i technicznego wraz z pisemnie potwierdzonym sprawdzianem kompetencji. Szkolenie 
odbywać się będzie  w siedzibie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie w terminie 3 dni roboczych od daty dostawy i instalacji urządzenia, 
potwierdzonej protokołem zdawczo-odbiorczym, o którym mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu – 
dotyczy części Nr 7, 
6. Wykonawca w ramach wartości brutto określonej w § 3 zapewni dla dzierżawionych urządzeń 
określonych  w ust.  1 niniejszego paragrafu: 
1) pełną bezpłatną gwarancję techniczną przez cały okres trwania dzierżawy w zakresie usług, 
naprawy, części zamiennych, podzespołów, 
2) bezpłatne przeglądy serwisowe raz w roku lub według zaleceń producenta , obejmujące wymianę 
niezbędnych części zużywalnych na koszt Wykonawcy, 
3) czas reakcji na zgłoszoną awarię ( przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa)  max. 1 dzień 
roboczy, naprawa urządzenia  max. do 3 dni roboczych.  
4) w przypadku naprawy przekraczającej 3 dni robocze, Wykonawca podstawi urządzenie zastępcze,                                                             
5) w  przypadku naprawy/ wymiany tego samego elementu 3 razy , element  podlega wymianie na 
nowy. 
7. Przyjęcie do używania urządzenia po dokonanej naprawie lub usunięciu awarii dokonuje 
bezpośredni użytkownik, Kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej/Kierownik Zakładu 
Mikrobiologii Klinicznej/Kierownik Zakładu Anatomii Patologicznej lub osoba przez niego wyznaczona 
na podstawie pisemnego protokołu/raportu serwisowego/karty pracy. 
8. Zamawiający zobowiązuje się do użytkowania urządzenia zgodnie z jego przeznaczeniem                        
i właściwościami. 
9. Zamawiający zobowiązuje się zabezpieczyć urządzenie przed kradzieżą i niepożądanym 
działaniem osób trzecich. 
10. Zamawiający nie może bez pisemnej zgody Wykonawcy udostępniać  analizatora  do 
użytkowania osobom trzecim  ani ich podzierżawiać. 
11. Wykonawca ma prawo do kontroli wykorzystania przedmiotu dzierżawy. 
12. Zamawiający po zakończeniu Umowy zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy urządzenie w stanie                        
nie pogorszonym ponad zużycie wynikające z normalnej eksploatacji. Przekazanie urządzenia 
nastąpi na podstawie obustronnie podpisanego protokółu zdawczo-odbiorczego.   
                                                                         §6 
1. Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, 
może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli:  
1) jakikolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin przydatności do 
użycia/ważności krótszy niż 6 miesięcy - część Nr 1 i 16 oraz 8 miesięcy - część Nr 7 licząc od daty 
dostarczenia do Magazynu Głównego Zamawiającego, 
2) jakikolwiek element przedmiotu zamówienia nie będzie oryginalnie zapakowany i oznaczony 
zgodnie z obowiązującymi przepisami lub którekolwiek opakowanie będzie naruszone,  
3)  dostawa została zrealizowana bez zamówienia Zamawiającego, o którym mowa w § 4 ust.1, 
4) Wykonawca dostarczył zamówiony towar poza godzinami określonymi w  § 4 ust.7, 
5) Wykonawca dostarczył zamówiony  towar  bez faktury VAT. 

§7 
1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczone odczynniki, kontrole, kalibratory, materiały zużywalne, 
materiały eksploatacyjne są fabrycznie nowe i wolne od wad.  
2. Wykonawca gwarantuje, że: 
1) dostarczony analizator do badań immunochemicznych jest  fabrycznie  nowy i wolny od wad, 
 
 



  

 
UMOWA NR DAZ.26.036.…….2014- wzór umowy 

 
2) dostarczony aparat do szybkiej diagnostyki prątków  jest fabrycznie nowy lub używany, wolny od 
wad,  
3) dostarczony aparat do barwienia badań immunohistochemicznych jest  fabrycznie nowy lub 
używany, wolny od wad. 
3. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z wadami ilościowymi lub jakościowymi 
Wykonawca zobowiązany jest do :  
1) wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo, na wolny od wad w terminie trzech dni  
roboczych licząc od dnia przesłania  reklamacji faxem lub drogą elektroniczną (e-mail),    
2) uzupełnienia braków ilościowych w terminie trzech dni roboczych od dnia przesłania reklamacji  
faksem  lub drogą elektroniczną (e-mail). 

§8 
1.Zapłata wynagrodzenia określonego w § 3 odbywać się będzie, na podstawie prawidłowo 
wystawionej  faktury VAT przez Wykonawcę za każdą część realizowanego zamówienia. 
2. Zapłata wynagrodzenia za dostawę przedmiotu umowy nastąpi w formie polecenia przelewu, na 
rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie  60 dni od daty otrzymania przez 
Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
Zapłata czynszu dzierżawnego nastąpi w formie polecenia przelewu, na rachunek bankowy wskazany 
na fakturze, w terminie 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej 
faktury VAT, którą Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, którego dotyczy. W przypadku gdy dzień zapłaty przypada na dzień 
ustawowo wolny, płatność  nastąpi   w pierwszym  dniu roboczym następującym po tym dniu.                                        
3.W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie 
przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki                    
w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy i czynsz dzierżawny Wykonawca może naliczyć 
odsetki w wysokości ustawowej. 
4. W przypadku dostarczenia towaru w sytuacjach określonych w § 7 ust. 3 pkt.1),2) zapłata 
należności nastąpi na podstawie faktury korygującej z terminem płatności jak w ustępie 2 niniejszego 
paragrafu. 
5. Upoważnia się Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego.  
6. Wykreślony. 
7. Wykreślony. 
8. Wykreślony. 
9. Wykreślony. 
10. Wykreślony. 
11. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do 
wystawienia noty korygującej , zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.    
                                                                                                                   

§9 
1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych 
warunkach: 
1) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia   
umownego, 
2) dopuszcza się zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany 
stawki podatku od towarów i usług na przedmiot zamówienia, 
3) dopuszcza się zmianę na nowocześniejszy technologicznie rodzaj przedmiotu zamówienia lub 
zmianę na równorzędny rodzaj przedmiotu zamówienia , w przypadku gdy jest on niedostępny na 
rynku polskim, przy zachowaniu wartości brutto umowy, 
4) przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi załącznika Nr 1 do umowy,                      
w zakresie dostaw odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i materiałów zużywalnych   
przy zachowaniu maksymalnej  wartości brutto umowy,  
 
 
 



  

UMOWA NR DAZ.26.036.…….2014- wzór umowy 
 
5) dopuszczalna jest zmiana nazwy przedmiotu zamówienia przy zachowaniu jego parametrów, 
zmiana numeru katalogowego, numeru seryjnego, zmiana wielkości opakowań w przypadku zmiany 
sposobu konfekcjonowania towaru. W tym przypadku zmiana nie może skutkować zwiększeniem 
wartości brutto przedmiotu umowy, 
6) dopuszczalna jest wymiana/uzupełnienie elementów składowych urządzenia w sytuacji gdy:  
wprowadzony zostanie do sprzedaży przez Wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony, 
7) dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest 
odstąpieniem od umowy, nawet w części; w takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie 
wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar, 
8) skrócenie terminu wykonania umowy, w szczególności w przypadku wcześniejszego wykorzystania  
przez Zamawiającego ilości przedmiotu umowy przy zachowaniu jej wartości brutto, 
9) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy w zakresie dostaw do czasu wykorzystania 
ilości i wartości brutto przedmiotu umowy. W takim przypadku dopuszczalne jest również 
przedłużenie okresu dzierżawy, przy czym zapłata czynszu dzierżawnego następować będzie                
z niezrealizowanej wartości brutto umowy w zakresie dostaw zgodnie z tabelami 1 (część Nr 1,7,16)  
w załączniku Nr 1 do niniejszej umowy, 
10) dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków finansowych 
Zamawiającego, 
11) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego 
Wykonawcy np. zmiana siedziby, adresu, nazwy, 
12) w przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy,             
w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto 
objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa                   
w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu. 
2. Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej. Na 
wniosek Wykonawcy istnieje możliwość dokonania zmian umowy pod warunkiem wyrażenia zgody 
przez Zamawiającego po wskazaniu okoliczności i udokumentowaniu zaproponowanych zmian .Każda 
zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego. 
3. Ewentualne aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną 
przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty przesyłki lub odebrane w 
uzgodnieniu z Zamawiającym - przez kuriera zamówionego przez Wykonawcę i na koszt Wykonawcy. Nie 
dotyczy to sytuacji, gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy Zamawiającego. 

 
§10 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 
1) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 1 karę umowną                        
w  wysokości  2% wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia, 
2) za opóźnienie w realizacji dostawy /instalacji/kalibracji/podłączenia do sieci szpitala w terminach 
określonych w § 5 ust.1,2,3 karę umowną w wysokości  0,2% wartości brutto umowy za każdy 
dzień opóźnienia,  
3) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku ,o którym mowa w § 5 ust. 6 pkt.3) umowy Zamawiający  
może żądać od Wykonawcy kary umownej za każdy dzień opóźnienia w reakcji na zgłoszoną awarię                       
w wysokości 0,2% wartości brutto umowy oraz za każdy dzień opóźnienia w naprawie  analizatora              
w wysokości 0,2% wartości  brutto umowy chyba, że dostarczy urządzenie zastępcze  w terminie 
określonym w § 5 ust.6pkt.3),  
4) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w § 7 ust. 3 pkt. 1),2) – karę umowną                     
w wysokości  2% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za 
każdy dzień opóźnienia, 
5) za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 
10% kwoty brutto od niezrealizowanej zamówionej części umowy, 
6) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 10% wartości brutto od 
niezrealizowanego  przedmiotu zamówienia. 
 
 
 



  

UMOWA NR DAZ.26.036.…….2014- wzór umowy 
2. Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary 
umownej  z bieżących faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę. 
 
3. W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających                  
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 
umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego. 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
całości umowy.                                            

§11 
Zamawiający może odstąpić od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, 
że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej 
zawarcia, w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku 
Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.                                                                  

§12 
1.Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez  
wypowiedzenia w przypadku: 
a) gdy Wykonawca, pomimo pisemnego wezwania, z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie 
krótszego niż trzy dni robocze, nadal nie wykonuje lub nienależycie  wykonuje umowę, 
b) otwarcia postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego wobec Wykonawcy, 
c) wykreślenia Wykonawcy z właściwej ewidencji. 
Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie powiadomić pisemnie Zamawiającego o zaistnieniu 
okoliczności opisanych w ppkt. b-c niniejszego ustępu.    
2. W przypadku zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego bądź jego reorganizacji, 
zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy, z zachowaniem 90-dniowego 
okresu wypowiedzenia, bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków 
finansowych, zwłaszcza w zakresie roszczeń odszkodowawczych.                        

§13 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy Prawa 
zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego. 
2. Zmiany niniejszej umowy, w tym również zmiana terminu  jej  obowiązywania, mogą  być 
dokonywane wyłącznie na piśmie w formie aneksów podpisanych przez obie strony i opatrzonych 
datą – pod rygorem ich nieważności. 
3. Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla 
siedziby Zamawiającego. 
4.  Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu 
dla każdej ze Stron.                        
 
              WYKONAWCA                                                                   ZAMAWIAJĄCY  
 
 
 
 
 
                                                   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                    



  

                                                                                                      ZAŁĄCZNIK NR  7 DO SIWZ  
                                                                                                    Znak sprawy: DAZ.26.036.2014 
                                          UMOWA NR DAZ.26.036.……..2014 - wzór umowy   
                                                         dla Części Nr  2  
zawarta  w dniu ………………..  2014r., w Częstochowie, pomiędzy: 
Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 
104/118, 42-200 Częstochowa,KRS:0000003907, REGON: 001281053, NIP: 573-22-99-604, 
który reprezentuje: 
Dyrektor -  ………………………………………………………………………………, 
zwanym dalej ,,ZAMAWIAJĄCYM” 
a firmą:………………………………………………………………………………….., 
KRS:…………………… , REGON: …………………., NIP: ……………………….  
którą reprezentuje:  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………   
zwaną dalej ,,WYKONAWCĄ”  
w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423), 
zawarta została umowa następującej treści: 
                                                                              §1 
1.Przedmiotem umowy jest: dzierżawa analizatora biochemicznego (beckapu) pracującego w oparciu  
o kompatybilne z analizatorem podstawowym Cobas Integra 800 odczynniki i części zużywalne dla 
Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej określonego w Załączniku Nr 2 do SIWZ (Załącznik Nr 1 do 
umowy). 

        2.Szczegółowe wymagania techniczne, jakie musi spełniać przedmiot umowy, określone zostały  
w tabeli zawierającej parametry techniczne, a stanowiącej Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy 
(Załącznik Nr 2 do SIWZ). 
3. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                      
w opakowaniach producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez 
Zamawiającego. 
                                                                            § 2 
Umowa obowiązuje  przez okres 24 miesięcy od daty podpisania przez obie strony protokołu zdawczo-
odbiorczego potwierdzającego ich dostawę i instalację. 
                                                                           § 3 
1.Za realizację przedmiotu umowy Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie  
zgodne z cenami podanymi  w załączniku Nr 1 do umowy i on stanowi podstawę do rozliczeń 
finansowych między Zamawiającym i Wykonawcą.  
2.Cena przedmiotu umowy zawarta w załączniku Nr 1 do umowy może ulec zmianie tylko na zasadach                 
i warunkach określonych w § 8. 
3.Wartość przedmiotu całości umowy stanowi kwotę: netto ……………… zł( słownie:……………………….), 
brutto ……………… zł ( słownie:…………………………) w tym :                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                          §4  
1. Wykonawca w ramach dzierżawy na  swój koszt dostarczy, zainstaluje oraz skalibruje analizator 
biochemiczny (beckap) w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej w terminie do 14 dni roboczych od 
daty zawarcia umowy. 
2. Wykonawca zobowiązuje się przekazać Zamawiającemu do użytkowania i pobierania pożytków                
z analizatora biochemicznego (beckapu) określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu zwanej dalej 
urządzeniem w terminie do 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy. 
3.Wykonawca w ramach dzierżawy  podłączy na własny koszt w terminie do 14  dni roboczych  od 
daty zawarcia niniejszej umowy analizator/aparat  do systemu informatycznego szpitala (firmy 
ASSECO). 
4. Przekazanie przez Wykonawcę urządzenia nastąpi na podstawie obustronnie podpisanego protokółu 
zdawczo-odbiorczego wraz z instrukcją obsługi w zakresie eksploatacji i konserwacji sporządzoną                    
w języku polskim i założeniem paszportów technicznych. 
5.Wykonawca przeprowadzi na własny koszt szkolenie personelu medycznego zakresie obsługi  
analizatora. Szkolenie odbywać się będzie w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej 
Maryi Panny w Częstochowie w terminie 3 dni roboczych od daty dostawy i instalacji urządzenia, 
potwierdzonej protokołem zdawczo-odbiorczym, o którym mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu. 



  

                                          UMOWA NR DAZ.26.036.……..2014 - wzór umowy   
6. Wykonawca w ramach wartości brutto określonej § 3 zapewni dla analizatora biochemicznego 
(beckapu): 
1) pełną bezpłatną gwarancję techniczną przez cały okres trwania dzierżawy w zakresie usług, 
naprawy, części zamiennych umowy, 
2) bezpłatne przeglądy serwisowe raz w roku lub według zaleceń producenta , obejmujące wymianę 
niezbędnych części zużywalnych na koszt Wykonawcy, 
3) czas reakcji na zgłoszoną awarię ( przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa ) max. 1 dzień roboczy, 
naprawa urządzenia  max. do 3 dni roboczych.  
4) w przypadku naprawy przekraczającej 3 dni roboczych, Wykonawca podstawi urządzenie zastępcze,  
5) w  przypadku naprawy/ wymiany tego samego elementu 3 razy  element  podlega wymianie. 
7. Przyjęcie do używania urządzenia po dokonanej naprawie lub usunięciu awarii dokonuje 
bezpośredni Kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej lub osoba przez niego wyznaczona na 
podstawie pisemnego protokołu/raportu serwisowego/karty pracy. 
8. Zamawiający zobowiązuje się do użytkowania urządzenia zgodnie z jego przeznaczeniem                           
i właściwościami. 
9. Zamawiający zobowiązuje się zabezpieczyć urządzenie przed kradzieżą i niepożądanym działaniem 
osób trzecich. 
10. Zamawiający nie może bez pisemnej zgody Wykonawcy udostępniać  urządzenia do użytkowania 
osobom trzecim  ani ich podzierżawiać. 
11. Wykonawca ma prawo do kontroli wykorzystania przedmiotu dzierżawy. 
12. Zamawiający po zakończeniu Umowy zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy urządzenie w stanie                        
nie pogorszonym ponad zużycie wynikające z normalnej eksploatacji. Przekazanie urządzenia nastąpi 
na podstawie obustronnie podpisanego protokółu zdawczo-odbiorczego. 

§5 
1. Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, 
może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli: 
1) jakikolwiek element przedmiotu zamówienia nie będzie oryginalnie zapakowany i oznaczony 
zgodnie z obowiązującymi przepisami lub którekolwiek opakowanie będzie naruszone, 
2) Wykonawca dostarczył zamówiony  towar  bez faktury VAT. 

§6 
1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony analizator biochemiczny (beckup)  jest  fabrycznie nowy 
lub używany  i wolny od wad. 
2. W przypadku dostarczenia analizatora biochemicznego (beckupu)  z wadami jakościowymi 
Wykonawca zobowiązany jest do  wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo, na wolny od 
wad w terminie trzech dni  roboczych licząc od dnia przesłania  reklamacji faxem lub drogą 
elektroniczną (e-mail). 

§7 
1.Zapłata wynagrodzenia określonego w § 3 odbywać się będzie, na podstawie prawidłowo 
wystawionej  faktury VAT przez Wykonawcę za każdą część realizowanego zamówienia. 
2. Zapłata czynszu dzierżawnego nastąpi w formie przelewu, na rachunek bankowy wskazany na 
fakturze  w terminie 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury 
VAT, którą Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, którego dotyczy. W przypadku gdy dzień zapłaty przypada na dzień 
ustawowo wolny , płatność  nastąpi  w pierwszym   dniu roboczym następującym po tym dniu. 
3.W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie 
przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki              
w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy i czynsz dzierżawny Wykonawca może naliczyć 
odsetki w wysokości ustawowej. 
4. W przypadku dostarczenia towaru w sytuacjach określonych w § 6 ust. 2 zapłata należności nastąpi 
na podstawie faktury korygującej z terminem płatności jak w ustępie 2 niniejszego paragrafu. 
5. Upoważnia się Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego. 
6. Wykreślony.                                                                        
7. Wykreślony.  
8. Wykreślony.  
9. Wykreślony. 
10. Wykreślony. 



  

                              UMOWA NR DAZ.26.036.……..2014 - wzór umowy      
 
11. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do 
wystawienia noty korygującej , zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
 
                                                                    §8 
1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych 
warunkach: 
1) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia   
umownego, 
2) dopuszcza się zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki 
podatku od towarów i usług na przedmiot zamówienia, 
3) dopuszcza się zmianę na nowocześniejszy technologicznie rodzaj przedmiotu zamówienia lub 
zmianę na równorzędny rodzaj przedmiotu zamówienia , w przypadku gdy jest on niedostępny na 
rynku polskim, przy zachowaniu wartości brutto umowy. 
4) dopuszczalna jest zmiana nazwy przedmiotu zamówienia przy zachowaniu jego parametrów, 
numeru seryjnego. W tym przypadku zmiana nie może skutkować zwiększeniem wartości brutto 
przedmiotu umowy, 
5) dopuszczalna jest wymiana/uzupełnienie elementów składowych urządzenia w sytuacji gdy:  
wprowadzony zostanie do sprzedaży przez Wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony, 
6) dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków finansowych 
Zamawiającego, 
7) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego 
Wykonawcy np. zmiana siedzi0by, adresu, nazwy. 
2. Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej. Na 
wniosek Wykonawcy istnieje możliwość dokonania zmian umowy pod warunkiem wyrażenia zgody 
przez Zamawiającego po wskazaniu okoliczności i udokumentowaniu zaproponowanych zmian .Każda 
zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego. 
3. Ewentualne aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną 
przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty przesyłki lub 
odebrane  w uzgodnieniu z Zamawiającym - przez kuriera zamówionego przez Wykonawcę i na koszt 
Wykonawcy. Nie dotyczy to sytuacji, gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy 
Zamawiającego. 
                               
 
                                                                     §9 
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 
1) za opóźnienie w realizacji dostawy /instalacji/kalibracji/podłączeniu do sieci szpitala w terminie 
określonym w § 4 ust. 1,2,3  karę umowną w   wysokości  0,2% wartości brutto umowy za każdy 
dzień opóźnienia, 
2) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku ,o którym mowa w § 4 ust. 6 pkt.3) umowy Zamawiający  
może żądać od Wykonawcy  kary umownej za każdą godzinę opóźnienia w reakcji na zgłoszoną awarię 
w wysokości 0,2% wartości umownej dzierżawy brutto oraz za każdy dzień opóźnienia w naprawie  
analizatora  w wysokości 0,2% wartości brutto umowy .  
3) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2 – karę umowną w wysokości  2% 
wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień opóźnienia, 
4) za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 
10% kwoty brutto od niezrealizowanej zamówionej części umowy, 
5) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 10% wartości brutto od 
niezrealizowanego  przedmiotu zamówienia. 
2. Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary 
umownej  z bieżących faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę. 
 
 



  

                                             UMOWA NR DAZ.26.036.……..2014 - wzór umowy 
3. W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających                        
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 
umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego. 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
całości umowy.        
                                                                   §10 
Zamawiający może odstąpić od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, 
że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej 
zawarcia, w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku 
Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.  
 
                                                                §11 
1.Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez  
wypowiedzenia w przypadku: 
a) gdy Wykonawca, pomimo pisemnego wezwania, z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie 
krótszego niż trzy dni robocze, nadal nie wykonuje lub nienależycie  wykonuje umowę, 
b) otwarcia postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego wobec Wykonawcy, 
c) wykreślenia Wykonawcy z właściwej ewidencji. 
Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie powiadomić pisemnie Zamawiającego o zaistnieniu 
okoliczności opisanych w ppkt. b-c niniejszego ustępu.                           
2. W przypadku zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego bądź jego reorganizacji, 
zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy, z zachowaniem 90-dniowego 
okresu wypowiedzenia, bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków finansowych, 
zwłaszcza w zakresie roszczeń odszkodowawczych.                                                    
 
                                                                  §12 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy Prawa 
zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego. 
2. Zmiany niniejszej umowy,  w  tym  również  zmiana  terminu  jej  obowiązywania,  mogą  być 
dokonywane wyłącznie na piśmie w formie aneksów podpisanych przez obie strony i opatrzonych datą 
– pod rygorem ich nieważności. 
3. Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby 
Zamawiającego. 
4.  Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu 
dla każdej ze Stron.                        
 
                    
 
              WYKONAWCA                                                                   ZAMAWIAJĄCY  
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                     ZAŁĄCZNIK NR  8 DO SIWZ  
                                                                                                             Znak sprawy:DAZ.26.036.2014   
                                             UMOWA NR DAZ.26.036. …… .2014- wzór umowy 

dla  Części  od Nr 3,4,5,6,8,9,10,11,12,13,14,15,17,18,19,20 
zawarta  w dniu ………………..  2014r., w Częstochowie, pomiędzy: 
Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny,  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, 
KRS:0000003907, REGON: 001281053, NIP: 573-22-99-604, 
który reprezentuje: 
Dyrektor -  ………………………………………………………………………………, 
zwanym dalej ,,ZAMAWIAJĄCYM” 
a firmą:………………………………………………………………………………….., 
KRS:…………………… , REGON: …………………., NIP: ……………………….  
którą reprezentuje:  
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
zwaną dalej ,,WYKONAWCĄ”  
w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423), zawarta została umowa 
następującej treści: 

                                                                            §1 
1. Przedmiotem umowy jest dostawa:  
1) odczynników do diagnostyki laboratoryjnej dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej                         
w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ 
część Nr 3), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy,  
2) odczynników i testów do badań diagnostycznych dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej                         
w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ 
część Nr 4,5,6), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy,  
3) podłoża do diagnostyki-oznaczania lekowrażliwości prątków dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej -
Pracowni Prątka w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-cenowym 
(załącznik Nr 2 w SIWZ część Nr 8), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy,  
4) testów (identyfikacyjnych i niacynowych) dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej -Pracowni Prątka              
w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ 
część Nr 9), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy,  
5) systemu do przechowywania prątków dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej -Pracowni Prątka                   
w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ 
część Nr 10), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy, 
6) artykułów do wykonywania procedur mikrobiologicznych-diagnostyki gruźlicy dla Zakładu 
Mikrobiologii Klinicznej - Pracowni Prątka w asortymencie i ilościach określonych w formularzu 
asortymentowo-cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ część Nr 11), stanowiącym Załącznik Nr 1 do 
niniejszej umowy, 
7) systemu do hodowli prątków dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej - Pracowni Prątka w asortymencie             
i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ część Nr 12), 
stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy,  
8) systemu do opracowania materiałów w kierunku prątków dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej - 
Pracowni Prątka w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-cenowym 
(załącznik Nr 2 w SIWZ część Nr 13), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy, 
9)odczynników do wykonywania badań serologicznych: oznaczania grup krwi i wykonywania prób 
zgodności dla Pracowni Serologii w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-
cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ część Nr 14,15), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy, 
10) odczynników chemicznych dla Zakładu Anatomii Patologicznej w asortymencie i ilościach 
określonych w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ część Nr 17), 
stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy, 
11) odczynników do badań cytologicznych histologicznych dla Zakładu Anatomii Patologicznej                   
w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ 
część Nr 18), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy, 
12) odczynników chemicznych  w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-
cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ część Nr 19), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy,                          
13) utrwalacza cytologicznego w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-
cenowym (załącznik Nr 2 w SIWZ część Nr 20), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy,                        



  

UMOWA NR DAZ.26.036. …… .2014- wzór umowy 
2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                      
w opakowaniach producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez 
Zamawiającego. 
                                                                          § 2 
1. Umowa obowiązuje: 
1) od daty zawarcia umowy  przez okres 24  miesięcy-dotyczy części Nr 3,4,5,6,8,9,10,11,18,19, 
2) od dnia 26.08.2014r przez okres 24  miesięcy -dotyczy części Nr 12, 
3) od dnia 21.08.2014r. przez okres 24  miesięcy-dotyczy części Nr 13, 
4) od daty zawarcia umowy  przez okres 12 miesięcy -dotyczy części Nr 14,15,17,20. 
2. Realizacja zamówienia będzie następować sukcesywnie, wg potrzeb Zamawiającego. 

                                                                          § 3 
1. Za realizację przedmiotu umowy Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie 
zgodne z cenami podanymi  w załączniku Nr 1 do umowy i on stanowi podstawę do rozliczeń 
finansowych między Zamawiającym i Wykonawcą.  
2. Ceny poszczególnych elementów przedmiotu umowy zawarte w załączniku Nr 1 do umowy mogą 
ulec zmianie tylko na zasadach i warunkach określonych w § 9. 
3. Wartość przedmiotu całości umowy stanowi kwotę: netto ……………zł( słownie:………………………), 
brutto ……………… zł ( słownie:…………………………). 
                                                                         §4  
1. Dostawy przedmiotu umowy wraz z fakturą VAT następować będą sukcesywnie w ilościach i 
asortymencie wynikającym z bieżących potrzeb Zamawiającego w terminie do 5 dni  roboczych od 
daty zamówienia częściowego złożonego faxem lub drogą elektroniczną (e-mail) przez Kierownika 
Sekcji Zaopatrzenia i Magazynów lub osobę przez niego wyznaczoną.  
2.Wykonawca dostarczy wraz z pierwszą dostawą aktualne dokumenty dopuszczające przedmiot 
zamówienia do obrotu i używania zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przypadku aktualizacji               
w trakcie trwania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualne dokumenty dopuszczające 
przedmiot zamówienia do obrotu   używania. 
3. Wraz z pierwszą dostawą Wykonawca dostarczy dla preparatów niebezpiecznych aktualne karty 
charakterystyk  zgodnych  z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 04.09.2007r.– Dz. U. Nr 174  
poz. 122 oraz innymi  obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. W przypadku modyfikacji               
w trakcie trwania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualne karty charakterystyk - 
jeżeli dotyczy oferowanego asortymentu.                               
4. Wykonawca zapewnia, że: 
a) dostarczany przedmiotu  umowy będzie  wraz z informacją zawierającą dane producenta co do 
właściwości przedmiotu zamówienia ,zasad bezpieczeństwa użytkowania i terminów ważności. 
Informacje te muszą  znajdować się na / lub w opakowaniu w formie ulotki w zależności od produktu , 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami , 

         b) dostarczany przedmiot umowy  w części 15  poz.1 i 2 musi posiadać na opakowaniu i na ulotce 
znak CE, a  w części Nr 14 oraz w części Nr 15 poz. 3 i 4  musi posiadać na opakowaniu i  na ulotce  
znak CE z numerem jednostki notyfikowanej (w Polsce jednostką notyfikowaną jest PCBC).” 
5. Wykonawca zapewnia, że dostarczony towar pochodzi z bieżącej produkcji i jest zgodny                                
z  dostarczonymi świadectwami. 
6. Dostawy przedmiotu umowy loco magazyn  Główny Zamawiającego w godzinach od 8:00 do 14:00                           
w dni robocze od poniedziałku do piątku na koszt i ryzyko Wykonawcy. 
7. Jeżeli w trakcie umowy Zamawiający stwierdzi, iż jakość, właściwość, wydajność dostarczonego 
produktu równoważnych niekorzystnie odbiega od jakości właściwości,  wydajności  produktu 
podanego w SIWZ, Wykonawca na żądanie Zamawiającego winien oferowany produkt wymienić na 
produkt spełniający wymagania Zamawiającego bez zmiany ceny-dotyczy produktu równoważnego. 
8. Ze strony Zamawiającego osobą uprawnioną do kontaktów z Wykonawcą w sprawach dotyczących 
dostaw jest osoba wskazana w ust. 1 niniejszego paragrafu - tel.34/367 36 29,34/ 367 33 23,34/ 367 
36 70.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
9. Ze strony Wykonawcy osobą uprawnioną do kontaktów z Zamawiającym w sprawach dotyczących 
dostaw jest : ……………………………………………….tel………………………… .                                                                                                    
                                                                       §5 
1. Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, 
może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli:  



  

                             UMOWA NR DAZ.26.036. …… .2014- wzór umowy 
1) jakikolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin przydatności do 
użycia/ważności nie krótszy niż 6 miesięcy- część Nr 1,3,4,5,6,8,12,13,14,15,16/ 8 miesięcy – część              
Nr 9/12 miesięcy – część Nr 17,18,19/18 miesięcy – część Nr 10,11, licząc od daty dostarczenia do 
Magazynu Głównego Zamawiającego,                        
2) Wykonawca dostarczył towar bez świadectwa jakości wydanego przez laboratorium IHiT lub 
laboratorium Instytutu Wojskowego wyznaczone przez jednostkę notyfikowaną (w Polsce jednostką 
notyfikowaną jest PCBC) – dotyczy części Nr 14, 
3) jakikolwiek element przedmiotu zamówienia nie będzie oryginalnie zapakowany i oznaczony 
zgodnie   z obowiązującymi przepisami lub którekolwiek opakowanie będzie naruszone,  
4)  dostawa została zrealizowana bez zamówienia Zamawiającego, o którym mowa w § 4 ust.1, 
5) Wykonawca dostarczył zamówiony towar poza godzinami określonymi w  § 4 ust.6, 
6) Wykonawca dostarczył zamówiony  towar  bez faktury VAT.          
                                                                   §6 
1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony przedmiot umowy jest fabrycznie nowy i wolny od wad.  
2. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca 
zobowiązany jest do :  
1) wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo, na wolny od wad w terminie trzech dni 
roboczych (części Nr 3,4,5,6,8,9,11,13,17,18,19,20) oraz  w terminie pięciu dni  roboczych (części Nr 
10,12,14,15) licząc od dnia przesłania  reklamacji faxem lub drogą elektroniczną (e-mail),    
2) uzupełnienia braków ilościowych w terminie trzech dni roboczych(części                                            
Nr 3,4,5,6,8,9,11,13,17,18,19,20) w terminie pięciu  dni roboczych  ( części Nr10,12,14,15) od dnia 
przesłania reklamacji  faksem lub drogą elektroniczną (e-mail). 
                                                                         §7 
Termin przydatności  do użycia/ważności : 
1) dla odczynników, zestawów, testów, podłoża nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy do 
Magazynu Głównego Zamawiającego, 
2) dla odczynników chemicznych  nie krótszy niż 12 miesięcy  od daty dostawy do Magazynu 
Głównego Zamawiającego, 

3) dla zestawów i testów do diagnostyki prątków nie krótszy niż 8 miesięcy  od daty dostawy do 
Magazynu Głównego Zamawiającego , 
4) dla testów do przechowywania kultur mikrobiologicznych i pipet automatycznych nie krótszy niż 
18 miesięcy  od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego. 
                                                                         §8 
1. Zapłata wynagrodzenia określonego w § 3 odbywać się będzie, na podstawie prawidłowo 
wystawionej  faktury VAT przez Wykonawcę za każdą część realizowanego zamówienia. 
2. Kwota każdej faktury VAT wynikać będzie z przemnożenia ilości dostarczonych elementów                 
przedmiotu zamówienia oraz ich cen jednostkowych netto zawartych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
umowy, z uwzględnieniem stawki VAT. 
3.  Zapłata wynagrodzenia za dostawę  przedmiotu umowy nastąpi w formie polecenia przelewu, na 
rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie  60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
W przypadku gdy dzień zapłaty przypada na dzień  ustawowo wolny , płatność  nastąpi w pierwszym   
dniu roboczym następującym po tym dniu. 
4. W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie 
przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki                       
w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości 
ustawowej. 
5. W przypadku dostarczenia towaru w sytuacjach określonych w § 6 ust. 2 pkt.1),pkt.2) zapłata 
należności nastąpi na podstawie faktury korygującej z terminem płatności jak w ustępie 3 niniejszego 
paragrafu. 
6. Upoważnia się Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego.  
7.  Wykreślony.                    
8.  Wykreślony. 
9.  Wykreślony. 
10. Wykreślony. 
11. Wykreślony. 



  

                                  UMOWA NR DAZ.26.036. …… .2014- wzór umowy 
12. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do 
wystawienia noty korygującej , zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.                                                                    
 
                                                                    §9 
1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych 
warunkach: 
1) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia   
umownego, 
2) dopuszcza się zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki 
podatku od towarów i usług na przedmiot zamówienia, 
3) dopuszcza się zmianę na nowocześniejszy technologicznie przedmiot zamówienia lub na 
równorzędny rodzaj przedmiotu zamówienia – czyli taki, który nie wpłynie na pogorszenie jakości 
uzyskiwanych badań, w przypadku gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jest on niedostępny na 
rynku polskim, przy zachowaniu wartości brutto przedmiotu umowy,                                 
4) przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi załącznika Nr 1 do umowy, przy 
zachowaniu  maksymalnej  wartości brutto umowy,                              
5) dopuszczalna jest zmiana nazwy przedmiotu zamówienia przy zachowaniu jego parametrów, 
zmiana numeru katalogowego, zmiana wielkości opakowań w przypadku zmiany sposobu 
konfekcjonowania towaru. W tym przypadku zmiana nie może skutkować zwiększeniem wartości 
brutto przedmiotu umowy, 
6) dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest 
odstąpieniem od umowy, nawet w części; w takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie 
wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar, 
7)skrócenie terminu wykonania umowy, w szczególności w przypadku wcześniejszego wykorzystania  
przez Zamawiającego ilości przedmiotu umowy przy zachowaniu jej wartości, 
8) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy w zakresie dostaw do czasu wykorzystania 
ilości  i wartości brutto przedmiotu umowy,  
9) dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków finansowych 
Zamawiającego, 
10) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego 
Wykonawcy np. zmiana siedziby, adresu, nazwy. 
                                 
2. Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej. Na 
wniosek Wykonawcy istnieje możliwość dokonania zmian umowy pod warunkiem wyrażenia zgody 
przez Zamawiającego po wskazaniu okoliczności i udokumentowaniu zaproponowanych zmian.Każda 
zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego. 
3. Ewentualne aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną 
przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty przesyłki lub 
odebrane w uzgodnieniu z Zamawiającym - przez kuriera zamówionego przez Wykonawcę i na koszt 
Wykonawcy. Nie dotyczy to sytuacji, gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy 
Zamawiającego. 
 
                                                                     §10 
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 
1) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 1  karę umowną w   
wysokości  2 % wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia, 
2) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2 pkt. 1),2) – karę umowną                    
w wysokości  2 % wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy 
dzień opóźnienia,                                                
3) za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 
10% kwoty brutto od niezrealizowanej zamówionej części umowy, 
4) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 10% wartości brutto od 
niezrealizowanego  przedmiotu zamówienia. 
 



  

                               UMOWA NR DAZ.26.036. …… .2014- wzór umowy 
 
2. Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary 
umownej   z bieżących faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę. 
3. W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających                       
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 
umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego. 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
całości umowy.       
4. Wykonawcy przysługuje kara umowna w wysokości 10% wartości brutto od niezrealizowanego 
przedmiotu zamówienia ,w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn dotyczących Zamawiającego. 
Uprawnienie to nie przysługuje w przypadku , o którym mowa w §8 ust.4. 
 
                                                                        §11 
Zamawiający może odstąpić od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, 
że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej 
zawarcia, w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku 
Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.  
 
 
                                                                      §12 
1.Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez  
wypowiedzenia  w przypadku: 
a) gdy Wykonawca, pomimo trzykrotnego pisemnego wezwania, nadal nie wykonuje lub nienależycie   
wykonuje umowę, 
b) otwarcia postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego wobec Wykonawcy, 
c) wykreślenia Wykonawcy z właściwej ewidencji. 
Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie powiadomić pisemnie Zamawiającego o zaistnieniu 
okoliczności opisanych  w ppkt. b-c niniejszego ustępu. 
2. W przypadku zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego bądź jego reorganizacji, 
zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy, z zachowaniem 90-dniowego 
okresu wypowiedzenia, bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków finansowych, 
zwłaszcza w zakresie roszczeń odszkodowawczych – dotyczy części Nr 3,4,5,6,8,9,10,11,12,13,18,19.                                
 
                                                                    §14 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy Prawa 
zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego. 
2. Zmiany niniejszej umowy,  w  tym  również  zmiana  terminu  jej  obowiązywania,  mogą  być 
dokonywane wyłącznie na piśmie w formie aneksów podpisanych przez obie strony i opatrzonych datą 
– pod rygorem ich nieważności. 
3. Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby 
Zamawiającego. 
4.  Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu 
dla każdej ze Stron.                        
 
 
           WYKONAWCA                                                                   ZAMAWIAJĄCY  
 
                                                                       


